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|s mên. pripuola Suv. 
tikos Valstijų Nepri- 
tomybės Paskelbimo Su- 
E kuri švenčiama per 
Salį. Amerikos Lietuvio 
pinkai naudodamiesi 
[proga pasiėmė atosto- 
Ber visą savaitę, ir del 
[kežas ti es laikraštis a- 
Įičią savaitę neišeis; iš- 
Bkitą savaitę tarpe 9- 
Elá-tos dienos Liepos 
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tinius Rezignavo, 
Papo Paskirtas į 
aulinę Apsaugos 
I Tarybą
pendence, Mo., birželio 27 
nidos išanksto pranašau- 
ffiyarbus prezidento Tru- 
Bpranešimas paskelbtas. 
Mesimas buvo, kad Ed- 
I.Stettinius prašalinimas 
Įheto ir paskirimas į dar 
E Jungtinių Tautų Ge- 
ETarybą, kurios centras 
ffldone. Apie šios pasau- 
reanizacijos ateitį negali- 
Bkrinti, nes nors ant po- 
Bkamba ideališkai, bet ne- 
Įąip didelės galingos šalys

BpsTių taikos palaikyto
ju} šalių—Rusija kaip tik 
ir ir elgiasi visai priešin- 
Keriui. Lenkijos požemi- 
pija yra pasiruošusi ka- 
įiž tikrą nepriklausomybę 
ministų įtakos ir nepripa- 
[Maskvos įsteigtą jai vy- 
fe. Komunistai yra įleidę 
Imis visose Europos šaly- 
|gi Stettiniaus paskiri- 
Ipopirmsėdis amerikonų 
Ėjai į Jungtinių Tautų 
Įę Tarybą nėra toks džiu- 
ffi dalykas. Pranašauja- 
p prez. Truman paskirs 
lAukščiausio Teismo tei
mes J. Bymes į Valsty- 
Eetoriaus vietą.

Berija Gauna 
Lend-Lease” 
I Pagelba
Engtoo, D. C., birželio 
E“Paskolos-Nuomos” at- 
l-atkirstos į vakarinę Ru
na Vokietija pasidavė, 
ĮEnčiamos i Rusijos Sibe- 
K>nų karo slenkstyje. Leo 
Bey, “paskolos-nuomos” 
Itratorius pasakė Buto 
įpo Komitetui, kad siun- 
Biberijon vežami, pagal 
■n Valstijų militariškų 
fešymą. Crowley prane- 
niksčiau buvo sustabdyta 
■id-lease” siuntinai, kurie 
Kyo sukrauti į laivus ir 
Biivo duota pasirinkti 
Et pinigais, jeigu jiem 
Ear kokios medžiagos už- 
Erbtuves ir panašiai.
E yra programa, kurią 
Įiisų militarista!, po kiu 
ĮgUteikiam pagelba Rusi- 
Eferiją. štabo Vadas pa- 
E kad šioji pagelba butų 
Ea iki to laiko, kada pre- 
Eir jo militanški patarė- 
Brs, kad sustabdytumem. 
E-nuomos pagelba Sibe- 
K militariška pagelba 
■ta’oms, nes tai palaiko 
E’e Mandžiurijoj daug ja- 
■Bnų jėgų, kurios kitaip 
■ prieš alijantus Azijos'

San Francisco, birželio 28- 
tą. — Suvienytų Tautų čar- 
teris jau užgirtas ir pasira
šytas. Karui ar taikai tai 
priklauso nuo jų plunksnų 
pabrėžimo, 50 tautų delega
tai antradienį nuvyko į vė
liavomis iškabintą konferen
cijos auditoriją, pasirašė 
naująjį jungtinių tautų čar- 
terį ir tuomet išklausė pre
zidento Trumano pirmos 
reikšmingos kalbos del Ame
rikos užsienio politikos. Vie
nuoliktą valandą ryto prasi
dėjo pasirašymo ceremonija 
ir tęsėsi apie aštuonias va
landas. Pirmasis pasirašyti 
po čarteriu buvo pakviestas 
Kinijos atstovas Dr. V. K. 
Wellington Kvo, kuris lydė
jo 153 delegatų procesiją į 
auditoriją. * Konferencijos 

’šattkčjaMr^Pi^Tieuzij® buvo, 
pirmose pasirašytojų eilėse, 
gi Amerika, kaipo šeiminin
kas, pasirašė 50-toje vietoje.

Po devynių pilnų savaičių 
svarstymų ir ginčų, Suvie
nytų Tautų Konferencija 
buvo uždaryta per Valsty
bės Sekretorių Ste trinius, 
birželio 26-tą, 5:29 valandą 
po pietų, po išklausymo Pre-

zidento Trumano kalbos. 
Prezidentas padėkavojo de
legatams už jų darbą, palin
kėjo jiems laimingos kelio
nes į namus ir pareiškė, kad 
šioji diena bus reikšminga 
žmonijos istorijoj. Truman 
toliau kalbėdamas ragino 
taiką mylinčias tautas kuo 
greičiausia ratifikuoti naują 
pasaulinį čarterį; sakyda
mas, kad dabar laikas veiks
mams, o ne žodžiams. Jis 
sakė, kad jei butumem turė
ję šitą čarterį prieš kelis me
tus, tai milijonai jau žuvę, 
butų dabar gyvi.

Prezidentas užbaigė savo 
kalbą su vilties pareiškimu: 
“pasaulis laisvų kraštų pa
jėgs su Dievo pagelba su
kurti pastovią taiką.”

Čarteris bus įteiktas Su- 
rięn^u ,^VąlgtDU Ęenątųi 
pirm^^
senatas užgirs tą svarbų do
kumentą prieš rugpiučio 15- 
tą dieną.

Prieš išsiskirstymą, 50 ša
lių atstovai laikė vieną pas
kutinį susirinkimą, kad pas
kirti komisiją, kuri paruoš 
planą pirmam susirinkimui 
del palaikymo taikos pasau
l

is priežasties cukraus ir rieba
lų stokos, daug mažesnių kepy
klų užsidarė .del savaitės ar dvie
jų, gi didesnės atsisakė išpildy
ti ivisųfreikalavimus.

Pacifįko Pakraščio miestuose 
birželio'mėnesį žymiai sumažėjo 
atsargas. Rocky Mountain dalis 
turėj ę jaugiau mėsos kaip ki
tos, bet buvo mažiau šį mėnesį. 
Daugiau kumpių, veršienos ir 
kiaulienos buvo Chicagoj ir dau
giau affienos Vidurinėje Atlanti- 
kos daly, kaip kitose dalyse .

Naujoji Anglija ir piet-rytinės 
dalys turėjo mažiausias atsar
gas, ,gi 90 nuošimčių didelių 
miesti£krautuvės visai neturėjo 
galvijienos, veršienos ir kiaulie
nos. Sviesto užtektinai visur 
buvo, faktai ne rytinėse dalyse. 
Pasidegino miestų krautuvės 
be cukraus nuo 9 iki 21 nuošim
čių. Houston, Texas, apie 1,000 
mėsosamarketų buvo uždaryta, 
kad protestuoti už urmininkų 
kainas(? New Jersey valstijoj," 
paukštienos pardavinėtojai.nuta- 
rė uždaryti savo įstaigas tris 
dienai, kas savaitę, gi prieš tai, 
50 nuošimčių jau buvo uždaryti.

Tuo; pačiu laiku Italijoj ir 
Šveicarijoj maisto padėtis gerė
jo. ijNPvRA paskelbę, kad bir- 
želkritnėnesj pasiųsta dvigubai 
daugiui maisto negu gegužės 
mėnesį į -Čekoslovakiją, Grekiją, 
Įėalį^a^enkiją ir Jugoslaviją. 
Žyeįga^ęjLkarŠtas oras laike 

•pudėjo'-cukrinių; 
runkulių derliui. U.N.NÍR. pa
reiškė, kad šią žiemą beveik vi
sur Europoj bus rimta maisto 
stoka.
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Komunistai Pranašauja, Belgijos Karaliaus 
Atsistatydinimą Nuo Sosto

Brussels, birželio 28-tą. — 
Belgijos Komunistų partijos va
das pranašavo, kad karalius Leo
poldas III praneš apie savo pra- 
sišalinimą nuo sosto,, prieš šios 
savaitės pabaigą. Div Albert 
Marteau, Viešos Sveikatos Ko
munistų ministeris pareiškė, 
kad komunistai nepaisys kokiu 
budu karalius atsistatydins.

Marteau sakė: “Leopoldas tu-

ri pasakyti visam pasauliui, kad 
jis išsižada savo karūnos, bet 
kada jis taip padarys mums ne
svarbu ar jis užbaigs atsistaty- 
dimo formalumus čia ar Vokieti
joj”

Karaliaus draugai tikisi, kad 
jeigu ir karalius atsisakytų nuo 
sosto tai jis atliks garbingai, po 
sugrįžimo į savo ruimus/ Brukse- 
lio priemiesty, su savo žmona ir 
keturiais vaikais.

Stalinas Tampa 
Generalissimo

Londonas, birželio 27-tą. — 
Maskvos radio pranešė, kad 
Aukščiausias Sovietas pakėlė pre 
mierą ir maršalą Staliną į nau
jai įsteigtą Generalissimo laips
nį. Prezidiumas įsteigė laipsnį 
pripažinimui “už ypatingai pasi
žymėjusius patarnavimus tėvy
nei ivisų valstybės ginkluotų jė
gų vadovavime karo laike. Sta
linui tuo pačiu laiku buvo su
teikta keturi nauji pagarbos me
daliai.

ARMIJA SUMAŽINS PUNKTUS, 
NUO 85 IKI 80 AR MAŽIAU

Washington, D. C., birželio 28. 
— Armija ketina sumažinti 
punktus, reikalingus del užbai- 
gimo tarnystės nuo 85 iki tarp 
78 ir 80, laike sekančių kelių sa
vaičių, sužinota iš pasitikėtinų 
šaltinių. Tuo pačiu laiku, Buto 
Militariškų Reikalų Komitetas 
pranešė, kad nebus pakeitimų 
Armijos įstatymuose, kuriuose 
automatiškai paleidžiama kariai,, 
kada jie sulaukia 40 metų.

Militariškas Komitetas neno
rėjo sumažinti metų reikalavimą

nepaisant didelio užsispyrimo 
tų, kurie jaute, kad vyresni vy
rai, ypač su šeimynomis nuken
tėjo daugiausia ekonomiškai ir 
be to, jų palaikymas Armijoj 
kainavo daugiau pinigų mokes
čių mokėtojam. Komitetas taip
gi sakė, kad Armija stovės už 
savo reikalavimą, del 7,000,000 
karių nugalėjimui Japonijos. 
Pagal suipažintus punktus, bus 
paleista apie 1,300,000 karių, ne
įskaitant tuos, kurie sugryš del 
priežasties sveikatos, amžiaus ar 
kitų priežaščių.

Suv. Valstijos Neteko 
46,319 Karių 
Okinawoje

Guam, birželio 28-tą. — Paci- 
fiko laivyno aukomis nuo kovo1 
18 iki birželio 20 buvo 9,731 juri
ninkai, kuris skaičius sudarė 
46,31 9aukų už Òkinawos paėmi
mą įskaitant visus laivyno veiks
mus laike tos salos užpuolimo.

Iš viršminėtos sumos, 11,897 
laivyno personalo, kareivių ir 
marinų užmušta ar dingo. Ja
ponai gindamiesi ant Òkinawos 
salos neteko 111,351, į kurį skai
čių įeina 9„498 belaisvių. Kovo 
18 ir 19 dieną žuvo 3,500 japonų 
jūrėse ir virš 4,000 japonų lakū
nų našauta užpuolimuose ant 
amerikonų jėgų.

MAISTO STOKOS REIŠKIASI ŠALIES 
DIDELIUOSE

Washington, D. C., birželio 
27-tą. — Dideliuose miestuose, 
maisto problema nė kiek nepa
gerėjo, pasireiškė daugiau val
gių stokos, kaip cukraus, mar
garino, taukų ir konservuotų 
vaisių ir daržovių. Mėsos labai 
retai kur yra. Penkiasdešimts 
šešiuose dideliuose miestuose, iš 
kas-dešimts krautuvių, keturios

MIESTUOSE
neturėjo nė dešraičių, ne dešrų 
parduoti. Per paskutinius pen
kiolika mėnesių, buvo mažiausia 
mėsos didelių miesto krautuvė
se, laike birželio mėnesio. Bir
želio mėnesy buvo daugiau mė
sos stokos kaip pirmiau,, net tu
rėjo užsidaryti krautuvės ir res- 
taurantai, o vištų ir galvijų va
gystės didėjo.

Pasiliks Vokietijoje
Washington, D. C., birželio 

29-tą.— Karo Sekretorius Stim
son pranešė, kad Trečioji ir 
Septintoji Armija buvo išrink
tos kaipo okupacinės Amerikos 
Armijos jėgos. Generolas 
George S. Patton, JrT Trečiosios 
Armijos komandierius, kurs da
lyvavo Stimsono spaudos konfe
rencijoj, sugryš netrukus prie 
savo pareigų į Europą.

Septintoji Armija, buvusi po 
leitenanto-generolo Alexander 
Patch, kurs neseniai sugryžo į 
Suv. Valstijas bus dabar veda
ma generolo Wade H. Haislip. 
Okupacijos armijos divizijos ir 
korpusai dabar yra perorgani
zuojami, todėl tikrumoj palikta 
tik štabo jėgos, iš apie 1,000 
kareivių ir karininkų del kiek
vieno? armijoos.

Lietuvių tauta, pirmosios bolševikų okupącijos žiau
riai prievartauta ir naikinta, Hitlerio Vokietijos ketverius 
metu-s plėšta ir varginta, vėl Sovietų okupuota. Musų 
tautos dalis, bolševikinio siaubo vejama, krauju plūstan
čia širdimi paliko savąjį kraštą ir svetur gyvena vargo 
dienas. Apie 350 tūkstančių lįetuvitį įvykiai išbloškė į Vo
kietiją, tik keli šimtai tegalėjo pasiekti Švediją. Ką da
bar gauna pakelti Lietuva bolševikų, okupantų naguose, 
tebūtų lietuvių tautos tragedijos pradžia, jei musų kraš
tas liktų ilgam metui Sovietų okupuotas.

Mes neištvertume nesuklupę likimo mums skirtam 
vargų kely, jei kiekvieno lietuvio širdy neberusentų ne
gęstančios vilties liepsna — vilties į musų laisvą, nepri- 
klausimą, šviesią ateitį. Nors ir smurtininkų mindžioja
mi, mes dar tikim, kad Vakarų demokratija, sudorojusi 
hitlerinę Vokietiją, nesustos pusiaukely ir užtikrins vi
soms laisvę mylinčioms tautoms, didelėms ir mažoms, tei
sę laisviai kurti ir tvarkyti savo gyvenimą. Tik iš Vaka
rų mes laukiame veiklios pagalbos savo kovoje del lais
vos, nepriklausomos, demokratiniais pagrindais, atkurtos 
Lietuvos. '

Bet šiuo momentu lietuvių tautos padėtis yra neįsi
vaizduojamai skaudi ir sunki, šio karo kruvinų įvykių 
būvyje Lietuvos reikalas lyg ir pradeda buri antraeilis ir 
rečiau minimas. To reikalo nutylėjimas lemiamose pa- 
isaulio viršunese/ę.:kuiL.syax^tųmį^.t^,paąašų  ̂.įdą^sįm^ 
skausmu varsto kiekvieno lietuvio Širdį Mes nenorime 
pasiduoti nevilčiai. Lietuvių tauta tebėra kupina užgru- 
dyto pasiryžimo kovoti dėl savo laisvės iki galutinio lai
mėjimo. Bet kaip tik šiuo lemiamu momentu mums yra 
reikalinga galingųjų demokratijų pagalba, reikalinga pa
žadinti jų sąžinę ir gerą valią, kad neduotų įvykti dan
gaus keršto šaukiančiai neteisybei.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas, visą lai
ką budįs Lietuvos reikalu, sargyboje, vadovaudamas lie- 

I tuvių tautos kovai su jos įnirtimais priešais,—ir šiuo lai
ku daro viską kas tik galima, kad žadintų didžiųjų demo
kratijų vyriausybėse ir visuomenėje gyvą ir veiklų .susi
domėjimą musų ateitimi. Mus gaivina Didžiojo J.. A. V._ 
Prezidento Franklino D. Roosevelto atmintis ir jo palik
tasis politinis testamentas, žadąs žmonijai geresnę ateitį. 
Mes tikime, kad su velionies Roosevelto vardu susijusi 
Alanto Charta ir jo proklamuotoji žodžio laisvė, Laisvė 
savaip garbinti Pasaulio Kūrėją, laisvė nuo skurdo ir 
laisvės nuo baimės,—o tatai beįmanoma tik.savoj nepri
klausomoj valstybėj,—bus taikoma ir lietuvių tautai.

Pati lietuvių tauta Tėvynėje, prislėgta pergalės ap
svaiginto bolševizmo letenos, ir toliau veda žūtbūtinę par
tizaninę kovą su okupantu. Vyriausias Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas žino, kad ir didžioji musų išeivija Jung
tinėse Amerikos Valstybėse, nuolat gyvendama Tėvynės 
vargais ir jos siekimais, visą laiką yra veikli kovojančių 
lietuvių dalyvė. Bet dabar mes gyvename lemiamos reikš
mės valandą.

Broliai ir Seserys ! Padvigubinkit ir patrigubinkit 
savo pastangas. Per savo organizacijas, savo susirinki
muose, masinėmis peticijomis šaukitės J. A. Valstybių 
Prezidento ir vyriausybės pagalbos suvereninei demokra
tinei Lietuvai atstatyti. Nepailsdami kelkite musų reika
lą plačioje Amerikos visuomenėje ir jos spaudoje. Dary
kite visus galimus žygius demokratinėse sąjunginėse val
stybėse ir jų vyriausybėse, kad ir jos paremtų bolševikų 

i užimtą Lietuvą. Mums artėja dvyliktoji valanda. Dar
niai, vieningai, atidedami į šalį tarpusavius ginčus, įtemp
kime visas musų jėgas laisvai Tėvynei atgauti.

Ir dar vienu skaudžiu-reikalu Vyriausias Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetas kreipiasi į Jus, Broliai ir Sesers. 
Padėkite vargan patekusiems tautiečiams. Pakankamai 
vargo'yra pačioje Lietuvoje, bet ten ji “globoja” Sovietų 
čekistas, neprileisdamas prie jo nieko, net pagalbos ranką 
tiesiančio. Bet dar skaudesnė yra padėtis tų, kurie bėg
dami nuo bolševikinio maro, atsidūrė svetur, ypač alkstan- 
čioje ir skurstančioje Vokietijoje. Daugelis jų, kelyje ar 
Vokietijos miestus bombarduojant, netekę paskutinio ry-

(Tąsa ant 3-Čio pusi.) __
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HARTFORD, CONN
_Mųs žmonės Atliko Pilietišką 
" Pareigą Paskolindami Dėdei

Šamui Arti Milijoną Dolerių, 
Bet Nori Sudaryti Visą Mili
joną!

SEPTINTOS karo bonų pasko
los vajus baigiasi, bet Hartfor
do lietuviai—Liet. Amer. Pil. 
Klubo nariai ir. jųjų rėmėjai no
ri sudaryti visą milijoną dolerių! 
Ar šįs tikslas bus pasiektas ar 
ne, dabar negalima pasakyti, bet 
neabejoju kad mažai milijonui 
traks.

Seknjadieny įvyko karo bonų 
pardavinėjimo vajus masiniam 
susirinkime, nemažai vietos lie
tuvių susirinko į auditoriją — 
ąpie 300, karo bonų pardavė už 
apie 26 tukst. dolerių, pirmiau 
buvo parduota už $750,000 per 
klubo karo bonų komitetą. Tai 
milžiniška suAa pinigų iŠ Hart
fordo ir apielinkės lietuvių.

Masiniam susirinkime buvo il
gokas meniškas programas, kurį 
sudarė lietuviai ir amerikonai 
scenos mėgėjai—menininkai, la
bai gerą įspūdį paliko garsioji 
Stulginskų šeima iš Waterburio. 
ši meniška ,Waterburiečių lietu
viška šeima* pakankamai muzi
kali, ji keliauja per lietuviškas 
kolonijas ne tik Conn. Valstijoj, 
bet tarpe New York ir Boston.

Programą atidarė klubo pirm. 
J. Pilkauskas pasakydamas įžan
ginę kalbą, aiškindamas susirin
kimo .tikslą. Stulginskų šeima 
publikai padedant sudainavo A- 
merikos ir Lietuvos himnus p-lei 
Jadvygai Stulginskaitei pianu 
akompanuojant. Vėliaus pro
gramo vedimui pirm; Pilkauskas 
paskyrė klubo vedėją p. Frank 
Haiko,, kuris savo rolę atliko 
gražiai.

čia noriu tarti žodelį apie šį 
mus jaunąjį veikėją p. Haiko. 
Jis lietuvių tarpe mažiau žino
mas dėlto, kad tarp lietuvių (iš
skyras klubiečius) mažai dalyva
vo, bet tarpe amerikonų jis įta
kingas kaipo politikierius, ypa
tingai, tarpe republikonų politi
nių ratelių. Jo pastangomis ir 
vadovybe parduota $750,000ka
ro bonų. ši suma pinigų praėjo 
per jo rankas ir labai tvarkiai, 
šis faktas rodo, kad jis gabus 
administratorius. Todėl nenuo
stabu, kad mus klubiečiai jį pa
siskyrė klubo vedėju. Su demon
stracija sutiktas Leit. Morkus 
sugrįžęs iš vokiečių nelaisvės, 
jis pasakė trumpą, bet įspūdingą 
kalbą ir su aplodismentų išlydė
tas.

Gražią kalbą pasakė mus klu
bo tegalįs patarėjas, Conn. Val
stijos komisijonierius, pastaruo
ju laiku paskirtas Hartfordo 
miesto teisėju p. Moylan, taipgi1 
miesto burmistro sekretorius.- 
žodžių, šis masinis susirinkimas 
buvo pavykęs nepaisant to kad 
buvo šilta diena, susirinkimams 
nepatogus laikas.

šeštadienio vakare buyo klu- 
biečių bankietėlis pagerbimúi 
klubo direktorių ir veikėjų klubo 
naudai dirbančių. Svečių buvo, 
apie 100, tai buvo neva/ klubiė-

- čių “private party”. Klubo pirm.
J. Pilkauskas pakvietė pasakyti 
kalbas direktorių pirm. p. Girai- 
tį, klubo vedėją p. Haiko, teisė-

— ją P- Nash ir W. M. Chase. Klu
bo gaspadinės p. Pilkauskienė, 
p. Vasiliauskienė ir p. Kelėnienė 
ir jųjų talkininkės- svečius vaiši
no skaniais valgiais ir gėrymais, 
po bankietėlio buvo šokiai. Sve
čiai šauniai pasilinksmino. Lie
pos 1-mą d. bus kitas šaunus 
bankietėlis nepašalpinio klubo 
narių.

šeštadieny klubo buvo kupinas 
- žmonių—daugiau negu jame yra 

vietos. Buvo keletaš svečių ku- 
ztių tarpe ir ALT žymus veikė
jas dr. Vileišis iš Waterburio su 
būreliu lenkų, kurie Hartforde 
dalyvavo lenkų ir kitų Baltijos 
tautų surengto j demonstracijoj, 
kurios davinių šių žodžių rašė j ui 
dar neteko patirti.

Reikia pažymėti, kad Stul
ginskų meniškoji šeima buvo su
tikta gausiais aplodismentais ir 
palydėta. Stulginskaitės puikios 
mergaitės, dvi sesutės slaugės, o 
trečioji mokytoja. Jųjų vienin
telis brolis Juozas tai mus kuk
lios scenos artistai. Klubiečiai 
pavaišino Stulginskus ir išlydė
jo, o pastarieji vėl pasižadėjo 
ateityje klubiečiams padainuoti.

(Kas rišaši su ALT vadų su
rengta demonstraciją, kokį įspu 
dį ji padarė Hartforde, spaudoje 
neteko man patirti atgarsius, 
bet tūli politikai, amerikonai ir 
lietuviai, spėja, kad'daviniai ne
daug žada, nes Amerikos spauda 
ir visuomenė (sekdama spaudą) 
¡mažai simpatijų turi lenkų Lon-

PRANEŠIMAS VISUOMENEI
Praeitos savaitės lietuviš

koj spaudoj tilpo LAIC ži
nia, buk aš padaręs išsamų 
apie B ALF pranešimą Ame
rikos Lietuvių’ Tarybos su
važiavimui Birželio 13 d., 
1945 m., New Yorke. Šioji 
žinia neatitinka tikrenybei 
Amerikos Lietuvių Taryba į 
suvažiavimą manęs nekvietė 
ir neesu Tarybos nariu. Su
važiavime nedalyvavau ir 
todėl jokio pranešimo apie 
lietuvius nuo karo kentėju
sius nepadariau.

Birželio gi 10 d., 1945 m. 
New Yorke Pennsylvanijos 
Hotelyj Bendros Amerikos

Lietuvių Šalpos Fondas tu
rėjo Direktorių susirinkimą 
ir šiame susirinkime pada
riau platų pranešimą apie 
BALF veiklą ir apie lietu
vių nuo karo nukentėjusių 
padėtį.

Prie šios progos pareiškiu, 
kad BALF nieko bendro ne
turi su politinėmis lietuvių 
organizacijomis. Musų or
ganizacijos konstitucijoj yra 
aiškiai pasakyta: “This or
ganization ¿hall be strictly 
non-political and non-secta- 
rian”.

Kun. Dr. J. B. Končius,
BALF Pirmininkas

karo tarnybą. Malonu yra klau
syti Edvardą taip gražiai kal
bant lietuviškai ir rašant laiškus 
savo tėveliams, sako kad buvo 
kiek sunku nes per tris metus 
negirdėjo lietuvių kalbos. Svei
kinam Kapitoną E. šilką laimin
gai parvykusį į šią šalį ir linkim 
gero poilsio.

Musų kolonijos gera darbuo
toja ponia Gvildienė prie darbo 
susilaužė ranką. Giminės, drau
gės ir pažįstami užjaučia šioj 
skaudžioj nelaimėje ir linki kad 
Aukščiausias palengvintų skaus
muose ir greitu laiku sugrąžin
tų sveikatą. M.

HARTFORD, CONN
Atmintis mirusiam mano myli

mam vyrui ir mus brangiam 
tėveliui Juozui Januškevičiui, 
kuris mirė liepos mėn. 10-tą 
dieną, 1942 metais.

Dėmesiui Philadelphijos Tėvynaini

Sekmadienį, 17-tą birželio vie
tinėje Lietuvių Muzikalėje sve
tainėje, įvyko prakalbos vietinės 
miesto politikos reikaluose. Ta
čiau ten kartu buvo nepamiršti 
ir Lietuvos vadavimo reikalai. 
Nes buvo platinamos—pardavi
nėjamos ir pulkininko J. Petrai
čio parašyta knyga, dabar an
gliškame vertime vadinama: 
“Lithuania Under the Sickle and 
Hammer”. Apie šią knygą ra- 
šėjas A. Vaičiulaitis “Darbinin
ke” 22-trą gegužės tarp kitą ko 
ir taip išsireiškia: “Clevelande 
padaryta graži pastanga pulki-! 
ninko J. Petruičio atsiminimus 
išleidžiant anglų kalba duodant 
naują antraštę: ‘Lithuania un
der the Sickle and Hammer’...” 
O gale jis priduria dar ir taip: 

Į “Nežiūrint nuomonių skirtingu-

mo„ reikia sutikti, kada 
gos leidėjai ir vertėm 
rai reikalingą darbą*, J 

Mums belieka ją tūa 
tinti Lietuvos, donra 
angliškai kalbančia m 
nei. Bei, kaip teko ¿a 
noti tai tųjų pulkm£| 
čio knygų dabar jas J 
ir ant vietos įsigyti-d 
maitį, 1201 Green O 
ir pas P. Pūką, 609 S. j 
Phila., Pa. 1

Tad kas is phfld 
trokšta laisvės Lietai] 

¡šalę veikalų: “Lithnau 
for Freedom,, ir Th 
thuania”, platina taipį] 
manydamas ir p» 
ručio veikalą: “Litas 
the Sickle and Hanmq 
kainuoja vis tik viara

iríltoa L

lietini pren 
Dviem mete 
Pueei matų 
mnnmerat

iterad u
I Office

doniškiai - valdžiai ir Baltijos 
kraštų tautoms Jaltoj kitokį li
kimą skirtoms. Tatai šiame mo
mente negalima tikrai pasakyti 
rezultatų mus vietinės Amerikos 
spaudos komentarų apie šią de
monstraciją ir šitą lenkų vado
vaujamos politikos Baltijos tau
toms, arba, kaip' tūli pasisakė: 
unijai šių tautų vadų. Gal ateity 
galėsim patirti pasekmes ALT 
vadų ir lenkų šio sąjūdžio.

“A. L.” Reporteris

kalbos buvo sėkmingos ir atneš 
vaisių ateities darbuotei, širdin
gai dėkų o j am Bridgeportiečiams 
kad atvežė p. Valaitį ir jo malo
nią dukrelę pas musų su kuria 
teko susipažinti, šių prakalbų 
suruošime daug pasidarbavo šal
pos skyriaus raštininkė J. Dič- 
Jcienė kuri visa širdžia yra šiam 
darbui atsidavus.

BROOKLYN, N. Y
Lietuviai ¡visuomenės veikėjai 

vienas po kito skundžiasi, kad 
turi mažai laiko veikti idėjiniuo
se darbuose. Ilgos darbo valan
dos pabrikuose, šeimynų reika
lai ; prie to viso labai daug prisi
deda kiekvienam ir amžiaus įta
ka. Tas viskas veikia, ir sulai
ko nuo tautinių darbų.

Kai kurie jau pradeda ir sir
guliuoti. štai šie vyrai savu lai
ku yra daug veikę tautinėje ¡yei- 
Vlnia Vnin- Tiiivzaa AmhvnTÍoina

Birželio 17-tą dieną pp. Juo
zas ir Jadvyga šilkai susilaukė 
malonaus svečio ypatoje savo 
mylimo sunaus Kapitono Edvar
do šilko, kuris po trijų metų 
gryžo iš karo paliestos Italijos. 
Kapitonas šilkas dalyvavo kau
tynėse oro korpuse Afrikoj, Kor
sikoj, Egypte, Silezijoj ir Italijo
je. Tapo apdovanotas keliais 
medaliais už savo pasižymėji
mus. Tėvliai džiaugiasi susilau
kę savo sunaus taipgi džiaugiasi 
visi giminėą, draugai ir draugės, 
nes ¡visi prisimina Edvardo gra
žią ir pavyzdingą darbuotę lie
tuvių tarpe prieš išvykstant į

Mielasis» jau trys metai kaip 
mus palikai, bet, musjiudėsis ir 
|irdies skausmas del tavęs yra 
ir šiandien, pas mus ir visada 
DUS.

Mes matom daug dalykėlių ta
vo paliktų; matom tavo knygas, 
pilną knygyną ir visus pašalius 
pridėtą, kuriąs tu taip mėgai 

Į skaityti. Matom tavo pasodytus 
medelius, kurie atėjus pavasa
riui, sužaliavo, sužydėjo ir kaip 
kurie jau vaisių išdavė. Taipgi 
sužydėjo daug gėlių tavo pasū
dytų.

Pažvelgus į tą viską negalim 
mes tavęs pamiršt mielasis ir 
niekados nepamiršime. Mes at
lankome tave kuo dažniausia ir 
puošiam gėlėmis tavo kapą ir pa
minklą kuo gražiausia. Taip tų 
gėlių žaliuoja mus tautos ger
biama gėlė, “ruta”, kurią tu taip 
mylėjai.

Ilsėkis ramiai mielasis ir bran
giausias tarpe tų gėlių iki mes 

. pas tave ateisime.
žmona Magdalena ir visa 

šeima.

BROOKLYN. N. Y.
Iš Lietuvių Amerikiečių Tauti

ninkų Centro Veiklos. Ameri
kos Lietuvių Misijos Praneši
mas iš San Francisco Tarptau
tinės Konferencijos.

Birželio 17 d. po pietų Didžia
jame New Yorke oras buvo ne
paprastai šiltas, ir žmonės pra
kaituoti ir gatvėse ivaikščioti ne
norėjo. Tokią tai dieną teko 
Amerikos Lietuvių Tautininkų 
Centrui atlaikyti Amerkos Lie
tuvių Misijai pranešimas iš San 
Francisco konferencijos.

Kalbėjo adv. Antanas Olis iš 
Chicago, Ill., kuris gražioje lie
tuvių kalboje, pradedant su 
Dumbarton Oaks, ir baigiant 
¡San Francisco konferencijoms 
aiškiai nurodė ir išaiškino tiks
lą ir reikšmę tos tarptautines 
organizacijos valstybių tarpe. 
Prie to, išsamiai ir visiem su
prantamai išaiškino kokį žygį at
liko Amerikos Lietuvių Misija 
Lietuvos nepriklausomybės by
los reikale.
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nusakyta 
[d. Rome 
ISminga 
n pirma j 
plios mint 
[ypatybė 
Eta. šitt 
lįuvos Užs 
[kalba iš 
praus inte 
pies, lietu 
muotis. 
uu minčia 
Is valstyl 
[prasme n 

.un Išturi sti
Iš šalies tęmynl J

Lietuvių Miųoi į £ ska: 
Amerikos LietuqĮH^m tl)rtj 

raper did 
k tai lieč 
dinčių ve)

Tai buvo raporte pB 
kai paruoštas ir nnėO 
džiojo New Yorko 
patrijotams atpasakiiE 
ja, nepaprastas tai» 
daug lietuvių tikrų s»“ 
nuo dalyvavimo smíhII 
visi kurie buvo jaute 
tenkintais.
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Lietuvių Misija toli p 
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Amerikos Lietuvių 
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adv. Antanas OlisJ kalbai
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fevikų gy 
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kloję kaip: Juozas Ambraziejus, 
X. Strumskis; dabar jau rečiau 
pasirodo abelname-veikimo judė
jime. s Juozas Ginkus, per eilę 
metų veikęs, be kurio dar ir da
bar mažai veikimo atsilieka kur 
jis nedalyvautų. Jo sunkios li
gos kurią jis nesenai persirgo, 
šiomis dienomis, daktaro patari
mu, išvyksta į Floridą gaivinti 
savo sveikatą. Taip įveikė j ams| 
vienos po kito ilstant, o naujų 
jėgų senus pavaduoti retai pasi
taiko, vis darosi didesnė spraga 
tautai darbuotojų tarpe-

J. Judrys

NEW HAVEN, CONN
ĮVAIRIOS ŽINUTĖS Iš MUSŲ 

KOLONIJOS
Nors ši žinele yra suvėluota, 

bet korespondentei ką tik teko 
sužinoti, kad musų klebonas kun. 
Edvardas Grâdeckas ¡birželio 2 
dieną minėjo 17 metų nuo įsi
šventinimo į kunigus. Musų kle
bonas , yra labai kuklus žmogus 
ir savo pripuolančių sukaktuvių 
niekuomet niekam nepasako, tai 
dėl to ir neteko anksčiaus apra
šyti. šių reikšmingų sukaktu
vių proga nuoširdžiai sveikinam 
savo kleboną kun. E. Gradecką, 
kuris rūpestingai tvarko parapi
jos reikalus, ir daug dirba del 
labo savo tautos ir lietuvybės, 
taipgi remia šios šalies reikalus, 
šių sukaktuvių proga linkim 
sveikatoj sėkmingai dirbti Kris
taus Vynynė ir sulaukti dar 
skaitlingų sukaktuvių. Ilgiausių 
Metų!

U. S. A. VĖLIAVA; HIMNAS IR VALSTYBES ANTSPAUDA
Pažvelgus lakia mintimi ir budria akimi į pageltusius
Senovės laikuose rasių, ir tautų žmonijos istorijos lapus:
Asyrėnų, makedonų, egiptėnų, kiniečių, romėnų, graikų,
O taipgi viduramžių ir XX amžiaus—matome juose daug panašumo.

Visų kraštų, bei valstybių laikotarpiai turėjo savo atskirą, nuosavią
Valdžią, įstatymus, kariuomenę, pinigus, antspaudą ir vėliavą,
Kurios išreikšdavo tikslą, vienybę, troškimus, siekius kiekvienos tautos
Lygiai ir visus karus, sunkenybes laisvę ir nepriklausomybę išlaikyti.

Amerikos garbingoji vėliava — visupii*ma išreiškia tikrą Amerikos dvasią:
Jos nedalumą, nesudaromą visos tautos vienybę ištikimybę, galybę,
Pajėgą ir lygybę; ji skelbia tikrąją ir sulyg įstatymo lygias teises
Piliečiui kiekvienam; ji suteikia kalbos,, tikėjimo, liuosas nuo baimės ir skurdo laisves.

Tačiau ši žvaigždėtoji, kokią matome šiandien išdidžiai plėvėsuojant,
Ne taip jau lengvai ir išsyk atsirado, bei pasidarė savaime:
Ji išsivystė iš Didžiosios Britanijos šv. Andriejaus ir šv. Jurgio kryžių
Vėliavų, kurias čia atsinešė 16O7m. pihnieji ateiviai, ji iškentėjo daug nelaimių, skausmo, karų.

Laikui bėgant Amerikos kolonistai turėjo net 14 skirtingų vėliavų, 
Įvairios reikšmės, spalvos, išvaizdos, bet pirmąjam U.S.A, prezidentui J. Vašingtonui 
Reikalaujant, visos šalies Kongresas Filadelfijoj, Pa., birželio 14 d., 1777 m. priėmė 
Nuolatinę vėliavą—iš 13 žvaigždžių ir 13 raudonai baltų ruožų—Betsy Ross padarytą.

Didėjant U.S.A, valstijų sąjungai, daugėjo ir žvaigždės
Gražioje vėliavoje ir todėl nuo vasario 14 d. 1912-m. joje jau randasi 
48 žvaigždės, kiekvienai valstijai po vieną atskirai.... ir šios 
Garbingai galingos vėliavos teritorijos plotuose niekad saulė nenusileidžia.

šiandieną jinai plėvesuoja išdidžiai plačiose žemės, oro, vandenyno
Amerikos valstybės rybose ir skelbia žmonijai tikrąją laisvę, 
Prakilnią demokratiją ir yra tikru pavyzdžiu pasauliui plačiam, ■ 
Jos

Balandžio 17-tą dieną įvyko 
jaukios prakalbos Bendro Lietu
vių šalpos Fondo skyriaus. Nors 
oras buvo gana šiltas, bet vis- 
vien susirinko būrelis geros šir
dies lietuvių pasiklausyti bei pa
sitarti savo brolių ir sesių liki
mu svetimuose ištrėmimo kraš
tuose.

Ponia J. Dičkienė, vietinio 
BSF. skyriaus raštininkė persta
tė kalbėtoją p. Joną Valaitį, ku
ris daug veikia šalpos fonde ir 
rūbų rinkime, p. J. Valaitis sa
vo turiningoj kalboj nurodė rei
kalo svarbumą teikti musų tau
tiečiams pagelbą, kurie randasi 
įvairiuose kraštuose, taipgi žie
mai artinanties pagelbos teiki
mas turėtų būti rimtesnis. Ma
loniai atsakė į paklausimus kurie 
buvo rimti .ir kilo iš genį širdžių 
kurios trokšta Lietuvai ir lietu
viams gerovės. Prei šalpos sky
riaus prisirašė gana skaitlingai 
naujų narių ir tikiu kad šios pra-

pagerbimui prezid. W. Wilsonas geg. 30 d., 1916 m. įvedė “Vėliavos Dieną” kasmet birž 14 d...

Sykiu su šia garbinga Vėliava Dėdės Samo laimingąją šalį 
Dabina taipgi ir tautos himnas “O, say can you see...”, “štai pažvelgk,, 
Ar matai”, kuris yra parašytas karo belaisvio Francis Scott Key, laike žiauraus 
Amerikos, Anglijos kautynių rugs. 14 d., 1814 m. prie Fort McHenry, netoli Baltimore, Md.

Prie šių dviejų garbingų U.S.A. demokratijos tikrųjų gairių,
Reikia dar pridėti ir trečiąją — didžiąją valstybės antspaudą—ženklą, 
Kuriuomi yra Sparnuotasis Aras, snape laikąs kaspyną su užrašu:
“E pluribus unum” — iš daugelio viena, arba tauta sujungta iš daugel valstijų.

Viršuj jo galvos randasi apvali aureolė su pirmųjų valstijų 13 žvaigždžių, 
Krutinę jo puošia dabartinė Amerikos vėliava, kojų naguose gi— 
Alyvų šakelės — bičiuliams, draugams ir vylyčios — priešams ženklai, 
Tai ir yra oficijali valstybės antspau'da įstaigose, dokumentuose ir $1.00 piniguose.

šiandieną garbingai ir triumfaliai apvaikštant Nepriklausomybės 169 m. šventę,
Pradžia kurios siekia liepos 4 d., 1776 mv—visi mes sykiu su ateiviais iš 355 tautų, 
Savo sielose, mintyse, širdyse, kalbose ir darbuose prakilniai pagerbkime 
Garbingą žvaigždėtąją, tautos himną ir valstybės ąįrdį — antspaudą.

Sykiu ir Laisvės Stovylą, Laisvės Varpą ir tikrąją Demokratijos dvasią, 
Visų, kurių globoje gyvename laimingiausiai, saugiausiai
Pasaulyje visame.... Tat tegyvuoja Šauniai garbingoji Dėdės Samo šalis [kampus!!!
Per amžius ilgus ir josios prakilni dvasia teapšviečia visus pasaulio tamsius, pavergtuosius 

Liepos 4 d., 1945 m., 
Athol, Mass.

da židanavičienė. | 
gramą pradėjo ir p&|
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aukų rinkliava, irn 
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Norvaišaitė, P. M 
Narvydas, V. Kuras,!] 
kevičius, Jonas M 
Milgevičius, Katri#j 
Tamas Cirkelis, M 
Inas, J. Petriką, J. H 
Kast. RusevičįuB, 
Eleanora Valionienė] 
nikienê, Baltrainaitá 
hemis aukomis ÇILSJ

aukota $70.20. J 
įžangos įplaukė r 
rinkimą vedė J. S<‘ 
¡visai eilei Ameritó] 
Tautininkų Klubo 
Narvydui,, kuriam 1 
stinga nei laiko >į] 
i__ '
kis ir J. Baltaustej 
dėjo vesti propaga® 
bas. . J

Brooklyne tam 
liau dirbkite. W 
sulaužytas, irutei 
sparčiai dar gali pM 
gu tik tautininkais 
tys į petį įveiksite® 
stiprius savo m 
kaip aukščiau paS^ 
turite labai stiprij 
koalicijos, daugq 
tos laisvinimo byw

sme yra
Įstėn bolše 
Kitimus ii 
Lietuvai 
pia mirtie
Ities pavo
Byikų oi 
B. šis be 
mas per

Padangės Aras.

I Pai 
Ve

Ulbėdama 
B klausim 
p pabrėš 
ranas buv 
[ui yra vii 
Budingas 
Įtokupavo 
ta nors j 
|ų ar neto 
Una prisin 
Įpač ivienc 
utorių : u, kritiku B. buvusį 1 
kastai pat 
[rodysi d( 
psio rėžk 
|aurosi, t 
tijos galė 
s esi f ašis 

___ „______ ..Jų tauta y 
nes idėjos darbiiotšKĮės Lietuv 

' Tliręs šią < 
ir, tas či 
line vykdj 
bėjimo n 
KLietuvos 
ra šitokia R) kaip tik 
fliems yra 
Išspauda ii 
tinkamiem 
Įrė įspudž 
Damų lie 
Bps kultu 
gko solida: 
įam atveji 
Fvių pats 

K
I Gai 
Kgia gret H8 nurodė, 
■Klykąs ki 
Búas santi 
B, nes Lii 
Bso ne nuc 
Hįtradimo, 
Ketuvos iš 
Übolševik 
fias ir didi K kaip ji 
Basčio ski 
■būti vedi

Rašykitel5i

Nemokamo Isben^ra

Jeigu Jus 
chiškos Aslhmoe 
kosėjimų, alsaviaft’B 
paraSykite greilii 
rizikos, be-išlaidi 
siūlymo. YpatiuP^ra 
kurie kenčia nuo^B 
“beviltiškos” asta* I
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s P. Pūką, 605 (ii 
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¡ta laisvės lietas! 
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freedom,, irTsį 
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BISTRO LOZORAIČIO KALBOS MINTYS
1. Drąsi ir Gili Kalba

Minėdami Jungtinių Amerikos Valstijų Nepri
klausomybės sukaktį su Liepos 4-ta diena, parem
kime jas del pergales su musų šalies priešu—japonu, 
pirkdami Septintos Paskolos Bonus.

Kaip Amerikos taip mažųjų ii’ pavergtųjų tau
tų laisve gludi pergalėje šiame Antrame Pasauli
niame kare. Mažosios ir pavergtosios tautos be už
tarimo kitų—didžiųjų demokratinių tautų nepasi- 
liuosuos iš grobuonių vergijos.

šiandien, už jury Lietuva neša neapsakomai sun
kių karo naštą ir okupanto jungą. Ištieskim jai pa
gelbės ranką! Paremkime Požeminio Komiteto at
sišaukimą ne žodžiais, o medžiagine parama, kad 
Lietuvos žmonių kunus pridengti, juos pavalgydyti, 
kad jie galėtų veikti ir toliau už skaistesnį rytojų, 
už Lietuvos žmonių laisvę ir už atsteigimą Laisvos 
ir Nepriklausomos Lietuvos Respublikos.

Šiandien Požeminis Lietuvos Vadavimo Komitetas 
dirba Vokietijoje (Bavarijoje) Amerikos Armijos oku
puotoje zonoje, tai nėra abejonės, kad amerikiečių pagel- 
ba pasieks Požeminį Komitetą ir Lietuvos žmones, ku
riems ta pagelba -būtina.

ii buvo raportas gi 
paruoštas ir nwêi 
jo New Yorko a 
i jotams atpasakoti! 
nepaprastas bá| 
r lietuvių 
dalyvavin 
kurie buvo jautai 
:intais.
. šalies tėmijutji 
;uvių Misijos iri 
erikos Lietuvių Iri 
jietuvos laisytai 
aiškiai matosi, toil 
;uvių Misija tokį 
.liciją. Taktib W 
erikos Lietuvių M 
žta yra sveika. M 
menė yra laimingi! 
o pryšakyje totai 
. Antanas Olkl 
is, ir A. Kumtal 
įširdęs ir tdsM 
tos laisvinimo Hi 
Susirinkimas bml 
Amerikos ir M 

s, vedant poniai 
nkiutė, pijami 
da židanavičienė! 
navo Lietuvos M 
i keletą dainy-fl 
inckus, Edna M 
nielius. Pijami Ijfl 
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is, E. Vaitekūnas, i 
.s, V. Tvonis, A. N
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. Karatinas, T.S4 
oiivaišaitė, P. M 
arvydas, V. Kurtoji 
ivičius, Jonas 
llgevičius, Katria I 
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ast. Rusevičius, ą 
leanora Valionio I 
ikienė, Baltramaiid 
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tangos įplaukė R 
inkimą vedė J. M 
isai eilei Ameritol 
'antininkų Klubo R 
larvyduį kuriam J 
tinga nei laiko ta į 
ės idėjos darbuži 
is ir J. Baltausltai 
ėjo vesti propagó 
¡as.

Brooklyñe tota 
iau dirbkite. Lm 
įlaužytas, irnri 
iparčiai dar gali ta 
fu tik tautininkai i 
ys į petį veiksitoj 
stiprius savo pflg 
taip aukščiau pta 
junte labai stim 
ioalicijos, daofta 
x>s laisvinimo biM

Ministro Stasio Lozoraičio kal- 
Broasakyta šių metų vasario 
■1 Romos lietuviams, yra 
■Sminga įvairiais požiūriais. 
K pirma ji yra aiškios logikos 
Klios minties kūrinys. Antroji 
ĮĘypatybė yra tiesumas ir drą- 
Kįs. Šito dėliai ilgamečio 
■tuvos Užsienio Reikalų Minis- 
■įkalba iškyla aikštėn kaip 
■raus intelekto pasireiškimas, 
mes,, lietuviai, ja galime tik 
■žinotis. Iš to išplaukia, kad 
Bii minčiai gimti nereikia di- 
K valstybės arba kad dyasi- 
ĮĮĘffasme maža valstybė añaip- 
įneturi stovėti žemiau už di- 
Hą. Deja, šių dienų zoologi-
■ palinkimas garbinti jėgą ir 
Klius skaičius labiau, negu 
■šios turtą, neleidžia mums 
■i per dideliais optimistais ir 
■k tai liečia lietuvių tautoje 
Rinčių vertybių pripažinimą.

I 2. Ne Pavėjui
Kuone kiekvienas šių laikų 
■lybės vyras, sakydamas po- 
■įė kalbą, negali apseiti nepa- 
Rs bolševikų, nežiūrint į tai, 
K nė vienas tikrai didelis val- 
■įininkas negali nenumanyti, 
■■bolševizmas yra didžiausias 
Hįįinis supuvimas. Iš, to iš- 
Kkia, kad tie, kurie giria bol- 
Ekus, daugiau ar mažiau 
Ėdžia puvėsių kvapą po pa- 
■Įį. Ir kažin, ar šiandieninis 
Kyikų gyrimas nemes atei-
■ jo autoriams gėdos dėmės ? 
KEtro Lozoraičio kalba Šia 
[■ne yra gryna. Ji iškelia 
Ktėn bolševikų smurtą, jų nu- 
HĮtimus ii* nurodo, kad tik iš 
Matavai ir lietuvių tautai 
Bįa mirties pavojus. Ir tą 
Ries pavojų tegali pašalinti 
pėvikų okupacijos pareiški- 
K- šis betgi tikslas tepasie- 
■įias per bolševikų sutriuški-

kompromisų ir nekreipiant dė
mesio į tai, kokie tuo ar kitu | 
metu pučia vėjeliai.

5. Pasitikėkime Savo 
Jėgomis

Įsidėmėtina Ministro Lozorai
čio kalboje, pagaliau yra ir tai,, 
kad jis nurodė, kad ne kas Įrita 
kaip lietuvių kraujas yra musų 
nepriklausomybės įrodymas ir 
kad ne kas kita kaip nenugali
ma lietuvių tautos dvasia ir tas 
pats gausiai liejamas ir liesi
mas lietuvių kraujas bus Lietu
vos nepriklausomybės grąžinto
jai. Taigi ne ¡verkšlenimas, ne 
kokių fantastingų federacijų.bei 
sąjungų su svetimomis valsty
bėmis ieškojimas, bet tik kovoji
mas ir pasitikėjimas vien savo 
pačių jėgomis yrazLietuvos lais
vės laidas. Svetimos valstybės, 
bendrų interesų vedamos, gali 
būti atsitiktiniai Lietuvos pa- 
gelbininkai jos laisvės kavoje, 
kaip jų pagelbininke atsitikti
nai gali būti ir Lietuva. Ta-_ 
čiau ieškoti ir siekti kokių ry
šių su svetimomis valstybėmis, 
galvojant, kad jos gali Lietuvai 
iškovoti nepriklausomybę, reiš
kia nepasitikėti savo jėgomis. O 
kas 
yra
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I Pamoka Musų 
Veikėjams

Klibėdamas apie musų vidi- 
I klausimus, Ministras Lozo- 
ps pabrėžė, kad priekaištų; 
fenas buvusiam Lietuvos rė- 
pi yra visai be prasmės ir 
pudingas dalykas, nes prie- 
Įiokupavo Lietuvą, ne dėl jos 
Su nors jų santvarkos tobu- 
ra ar netobulumą, šia proga 
pia prisiminti ir apgailestau* 
Įpač ¡vieno musų čigakigiškių 
storių išvedžiojimuą, kad, 
Įi, kritikuodamas ir peikda- 
gbuvusį Lietuvos rėžimą ne
gestai patarnausi Lietuvai— 
Rodysi demokratu. O jei to 
psio rėžimo nepeiksi ir jo< 
Burosi, tai didžiosios démo
nos galės pagalvoti, kad 
lesi fašistas ir kad .visa lie- 
įų tauta yra fašistiška, ir ne
tt Lietuvai atgauti laisvės. 
Bręs šią didžiai įmantrią iš- 
|ą, tas Čikagos redaktorius 
pę vykdyti savo Lietuvos 
Bjimo ¡misiją—biauroti bu- 
t Lietuvos rėžimą ir jo kurė- 
I. šitokio elgimosi efektas 
P kaip tik priešingas: tiems, 
lems yra pavesta sekti lietu- 
įspauda ir apie ją referuoti 
nkamiems pareigonims, su
pę įspūdžio, kad bent tūli iš 
Barnų lietuvių veikėjų yra 
B kultūros ir etikos* bei 
feo solidarumo žmonėms. Si
gn atvejui laibai tinka viena 
pių patarlė “Netikęs tas 
pžtis, kurs savo lizdą teršia”.

Bergždžias Laiko 
į Gaišinimas 

tgia greta Ministras Lozo- 
fe nurodė, kad bergždžias bu- 
ĮMykas kurti vienokias ar. 
Įkias santvarkas ateities Lie- 
b, nes Lietuvos gyvybė pri- 
fêo ne nuo tobulos santvar- 
Įatradimo, bet nuo bolševikų 
iėtuvos išvarymo. Tad kova 
B bolševikus yra musų įsta- 
|s ir didžioji pareiga. Ta 
g kaip jau daug sykių šio 
feščio skiltyse buvo minėta, 
Ibuti vedama drąsiai ir be

savo jėgomis nepasitiki, tas 
nevertas nepriklausomybės.

6. Autoriteto 
Reikšme

Džiugus dalykas, kad Ministro 
^ozoraičioĄ_kalba, kaip jos per- 
sispáusdí ’nimo’' faktas (vai riūoše' 
laikraščiuose rodo, buvo rimtai 
ir pagarbiai priimta. Iš to iš
plaukia, kad ir pats Ministras* 
visiems lietuviams ne tik gali 
būti bet jau ir yra autoritetas. 
O jei taip, tai jis gali būti pozi
tyviu vieningumo faktorium. 
Besiartinančioje didžiulėje ko
voje dėl Lietuvos tatai yra ne be 
reikšmi. Musų nelaimėje, ne
tolimoje praeityje nemokėjome 
nutildyti partinių aistrų, neno
rėjome pripažinti autoritetais 
tų, kurie buvo autoritetai, ir 
šiandien mes jau visi supranta
me, kad iš to buvo tik žalos. Tad 
jei ateityje, atsirastų realios ga
limybės pasinaudoti Ministro 
Lozoraičio autoritetu Lietuvos 
atkūrimo darbe, neleiskime tai 
galimybei užgęsti. Jo paties žo
džiais tariant, “elkimės taip, 
lyg į mus butų nukreiptas žvilg
snis tų musų vaikų, milžiniškos 
neteisybės mažų kankinių, kurių 
jau nebėra nei Lietuvoj, nei Ka- 
zakstane, nei niekur šiame pa
saulyje.” žiauriai nužudytų ne
kaltų lietuvių nenykstantis at
minimas tesu j ungia musų jėgas 
didžiajai kavai už Lietuvą!

Julius Smetona

Amerikos Lietuviai šiandien dar gyvi, turi savo spau
dą ir per jos tarpininkavimą atliks savo prievolę. Taigi, 
dirbdami savišalpos darbą, nepamirškite ir savo spaudos. 
Neužvilkinkite savo prenumeratos — pasinaujinkite į lai
ką arba užrašykite tiems, kurie dar laikraščių neskaito.

Amerikos Lietuvio prenumerata metams $2.50, dviem 
metam $4.00. Pasįnaujindami sayo prenumerata į laiką 
arba užrašydami savo sandraugams, paremsite apšvietos 
darbą, paremsite savo spaudą jos kovoje su Lietuvos Lais
vės priešais. Todėl minėdami Amerikos nepriklausomy
bės sukaktį, nepamirškite savo spaudos, paremkite ją sa
vo gausiomis prenumeratomis. Turėdami savo stiprią 
spaudą atsieksime savo tikslą — atsteigsime Lietuvos 
Laisvą ii* Nepriklausomą Respubliką!

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street,

Worcester, Mass.

"KONTESTAS GERIAUSIAI RAŠYTOJAI 
IŠRINKTI”

Mezgimo Menas
Taip, tai- yra ištisas menas! 

Ir šiandien mezga netik moterys, 
bet ir vyrai, net ir tokie tipai, 
,kurie, 'rodos, to “neturėtų” da
lyti — pavyzdžiui^ jurininkai... 
Mat, mezgimas nuramina ner
vus, o ir įsigilina žmogus į gra
žius “sumanymus”, kurie reika
lingi prie mezgimo. Be taip sau 
leidinių apie mezgimą, turbut 
labiausiai padengiantis tą srytį 
leidinys yra katik išėjęs: MARY 
THOMAS’S BOOK OF KNIT
TING PATTERNS, tirštai pa
veiksluota knyga 329 puslapių, 
išleista The MacMillan Go., New 
York, ir kainuoja 2.50 dol. Be 
smulkiausių nurodymų kaip 
megzsti visokiausius dalykus ir 
visokiausiais budais, ši knyga 
duoda ir istoriškų mezginių at
vaizdus .su paaiškinimais. Ir 
senas mezgėjas ir pradedantis— 
nes, pakartoju, ir vyrai dabar 
mezga—šiame leidinyje ras ii’ 
nurodymų ir paaiškinimų ir ne
laukto paraginimo imtis ką nors 
naujesnio megzti.’ Taigi, vyru
čiai, imkitės megzti! Kai tik ko 
imatės raukytis, griebkitės mez
gimo! Tai išbandyta^ metodas 
sveikatai ir ramybei. O ir nau
dingų dalykų tokiu budu galima 
pasigaminti, c, J.

Kad šis, artimai surištas 
su pačių laikraščių gerove, 
užmanymas nebūtų sudrum- 
tas neteisingomis žiniomis 
spaudoje, aš turiu garbės 
kreiptis į Jus, mėgindamas 
prieš liepos 1-mą d. atitaisy-' 
ti klaidas tilpusias po šiuo 
antgalviu Vienybėje birž. 221 
d.—1) Ten parašyta, kad aš, 
padovanojau Spaudos Kliu- I 
bui savo “velionies žmonos,' 
Gladys”, apirankį. Tokio sa
kinio komiteto laiške nebu
vo. Veliorfė tą apirankį nie
kad nenešiojo. Jis mano 
savastis.

2) Ten vėl pasakyta — to 
komiteto daviniai ’bus pas-' 
kelbti Pranės Lapienės rezi
dencijoje. Ir tų žodžių,ko
miteto laiške nebuvo. Delei 
bepusiško atlikimo šio už-1 
manymo, visų kontęsiančių 
pavardės reikalingai laiške 
nebuvo minėtos.

3) Sakyme, kad ta dovana 
skiriama “geriausiai” rašy
tojai, taipgi nebuvo, ši do
vana duodama Kliubui vien 
tik, kad ją paskirti rašė j ai 
“del idėjos, be užmokesnio”, 
rašiusiai “Lietuvos ir musų 
tautos gerovei”. Taigi, Kliu- 
bas negalės išrinkti laimėto
ją iš tarp rašėjų gaunančių 
mokesčius ar rašiusių, nors

kogeriausiai, -industrijos, 
prekybų įstaigų, tikybos, 
srovinių idėjų, marksizmo 
ar komunizmo platinimui.

Šis užmanymas artimai 
rišasi su mieriu pagelbėti 
musų lietuviškosios pakrai
pos spaudai, sukeliant žmo
nėse įdomumą ir mėginant 
pagerinti musų spaudos raš
tų turinį ir literatiškumą.
< Tikimasi, kad randasi mu
sų visuomenėje ir kiti žmo
nės, kurie gali paskirti do
vanas panašiems reikalams 
ar pagelbėti neturtingiems 
moksleiviams žurnalizmo ir 
kitose šakose.

Gal reiktų paskirti dova
nas koteisingiausiam ir ko- 
atsargiausiam naujienų re
porteriui ir kitas artimiau- 

, šiai žmonėms prieinančio 
laikraščio redaktoriui ar sa-1 
vininkui.

Ši pirmutinė dovana, pa
gal panašių dalykų pas Tif
fany kainas, verta virš $100.

Vincas F. Jankauskas

BROLIAI IR SESERS!
(Tąsa nuo 1-mo pusi.)

šulio, per pusmetį nusidėvėję iki skarmalų, priversti dai
rytis kásdienio duonos kąsnio, dažnai nustoj'ę sveikatos, 
toliau neištvers, jei laiku nebus jiems ištiesta pagelbos 
ranka. Dešimteriopai skaudesnė yra padėtis Tųjų, kurie 
tik dabar, Vakarų kariuomenės parbloškus hitlerinę Vo
kietiją, išėjo laisvėn iš kalėjimų ir baudžiamųjų stovyklų. 
Išėjo nors džiaugsmu nušvitusiais veidais, dažnai žiūrėję 
mirčiai į akis, bet išbadėję, iškankinti, liguisti ar galuti
nai nusilpnę, visai nudriskę. Jų neužmirškite ir skubėki
te su pagelba, nes Evangelijos žodžiais, kas greit duoda, 
dvigubai duoda. Esame visko reikalingi: maisto, drabu
žių, apavo, baltinių, vaistų ir pinigo.

Nesibijokit, kad Jūsų mylinčios širdies duota ir čia 
atsiųsta auka bus netinkamai sunaudota. Vyriausias Lie
tuvos. Išlaisvinimo Komitetas dabar yra J. Amerikos V. 
kariuomenės užimtoj Vokietijos daly. Jam darbe padėti 
yra pakviestos dvi lietuviškos organizacijos: Lietuvos 
Raudonasis Kryžius ir Lietuvių Sąjunga. Mes esame tik
ri, kad sąjungininkų -karinė vadovybė, įvertindama lietu
vių tautos įiiąšą į kovą su priespauda ir tiranija, rems 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto ir šių lietuviš
kųjų o r gañiz am jų veiklą. ‘

Amerikos lietuviai visais Lietuvai kritiškais momen
tais visuomet mokėjo parodyti didžiausio pasiryžimo ir 
duosnumo. Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas 
neabejoja, kad ir šiuo Lietuvai lemiamu metu Jus, Broliai 
ir Sesers, visa siela suprasit ir atjausti visų musų milži
nišką atgąkomybę prieš musų tautos ateitį ir kiekvienas 
atliksite savo, pareigą.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas sveikina 
jus, Broliai .ir Sesers, išvargintos ir kovojančios lietuvių 
tautos vardu.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas 
1945 mętų gegužės mėnuo. .

Amerikos Lietuvio Spaustuvėje Atlieka 
Visokius Spaudos Darbus

14 Vernon St. Worcester, Mass.
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'V. M. Klausutis

PASEKMĖS SROVINIO KARO
Daug žalos Lietuvai, Daug Gė

dos Amerikos Lietuviams Pa
daryta Per Mus Srovinius Po
litikierius, Pasekmės Srovinių 
Vadų Antipatijos Skandalin
gos!

Kuomet Prez. Antanas Smeto
na tragiškai mirė tai mus srovi
niai vadai ir jųjų armijos tūli 
“maršalai” palydėjo Smetoną į 
kapus su viena kita ašara atgai
los, pripažino jį Lietuvos teisė
tu Prezidentu. Kai kurie net 
taip toli nuėjo pripažindami jam 
geniališkumą kaipo vado ir poli
tiko. Aš stebėjausi jųjų prota
vimo nauja kryptimi, nauja iš- 
minčia ir pasigedimu Smetonos, 
kuris, mano nuomone, nebuvo 
genialus politikas, nepalygina
mas su dr. J. Basanavičių, dr. 
V. Kudirka ir kitais žymiais 
mus tautos vadais praeity ir vė
lesniais laikais Lietuvą valdžiu
siais. Nors tokią nuomonę turė
damas, aš jį gerbiau ir laikiau 
Lietuvos Prezidentu, aš žinojau 
kad jis rūpinosi Lietuvos gerove 
taip kaip jis suprato ii* mokėjo 
vaduotis.

Tatai manir kitiems mus vei
kėjams susidarė įspūdis, kad mi
rus Smetonai mus sroviniai ne
išmanėliai. susipras ir susitai
kins, nes* del taikos ir vieningos 
veiklos pasisakė kaip kurie “koa
licijos” buvę “field-maršalai”, o 
LVS vadai pakartotinai pasiūlė 
prašymus taikintis, bet ALT 
centre sėdinti 3 redaktorėliai at
sisakė manydami kad jie dviko
vą laimėsią. Jie dėdami viltį ant 
Atlanto čarterio pažadų tikėjosi 
sulaukti čarterio deklaratorių 
atnešimo jiems nepriklausomą 
Lietuvą ant sidabrinės lėkštės, 
jie manė kad gal jie ar jųjų bi
čiuliai bus ministerial po karo 
atstatytos Lietuvos valstybės, 
šitos jųjų politiškos ambicijos 
sulaikė juos nuo tautinės vieny
bės, nuo susitaikymo su LVS va
dais.

Ir kaip gi suprasti mus srovi
nių vadų politišką galvoseną? Ar 
galima sakyti kad jie turi nors 
aguonos grudo didumo politiškos 
išminties? Ne, negalima, nes jie 
neturėjo ir neturės, del to ne
nuostabu, kad jie žaidžia kaip 
vaikai vykdindami savo srovinę 
politiką.

Deja, ši nelemta “koalicija” 
laipsniškai susidemoralizavo, jos

vadai desperatiški, nes jųjų po
litika pasiekė galą kelio. Jie ne
gali, neturi drąsos grįžti atgal, 
o toliaus eiti jųjų pasirinktu ke
liu nėra išrokavimo ir pasiseki
mo, nematomas laimėjimas. Ne
nuostabu, kad tūli “koalicijos” 
šulai pradėjo raginti ALT štabo 
vadus taikintis su LVS vadais, 
rimtesnieji musų kunigai, kata
likų veikėjai kolonijose žino ką 
reiškia ALT vadų politika, jie 
atsisakė ją remti, eiti paskui “ko 
alicijos” vadus demoralizacijos 
keliu. Tokias nuomones išreiš
kė ALT skyrių veikėjai, viešai 
prakalbose pasisakė kunigai ir 
svietiškiai. Pastaruoju laiku 
žymus katalikų dvasiškis veikė
jas kun. J. Bakšys pasiuntė 
laišką į ALT skyrių atstovų kon
ferenciją New Yorke įvykusią 
reikalaudamas sutaikinti . ALT 
vadus su LVS vadais, kitais žo
džiais sakant, išgelbėti ALT va
dus iŠ nelemtos padėties, išvesti 
juos iš izoliacijos, i

Panašius pareiškimus viešai 
mus spaudoje pasiūlė Worceste- 
rio ALT rėmėjai rimtieji veikė
jai, Philadelphijos, Hartfordo ir 
kitų kolonijų. Jie mato kad ALT 
vadai neturi politinės iniciaty
vos, jokios rimtos veiklos, kad 
jųjų įtaka smunka, jie bėgioja į 
Washingtona paskui LVS misi- 
joniėrius. Pastaruoju laiku jie 
nubėgo į San Francisco paskui 
LVS misijonierius. žodžiu, ko
pijuoja misijonierių veiklą, bet 
atsisako stoti į bendrą darbą — 
atstatyti sugriautą Amerikos 
lietuvių tautinę vienybę, sulikvi- 
duotą Amer. Liet. Tautinę Ta
rybą. Visi šie veiksmai “koali
cijos” politikierių suprantami 
eiliniams mus piliečiams, pasta
rieji atsisako duoti auką jųjų 
politiškoms komedijoms ir poli
tiškoms ekskursijoms.

šį f akta rodo pastaruoju laiku 
Conn. Valstijoj įvykę ALT vadų 
surengti mitingai neva paminė-, 
jimui sukakties Lietuvos Seimo 
susirinkimo. Hartforde aš ma
čiau apie 60 lietuvių susirinki
me, kurie sudėjo arti šimtą dole
rių aukų, atsirado keletas pat- 
riotingų, bet nesuprantančių 
ALT vadų politikos; kurie paklo
jo po dideles sumas pinigų, to
kiu budu sudarė visą šimtinę! O 
Waterbury sušauktas masinis 
susirinkimas kur buvo arti pora 
šimtų žmonių paklausyti ALT

Mokslo
Kampelis

Žemė Sukasi Apie 
Saulę

Jau suvirš 300 metų praslin
ko kaip mokslininkas Galileo mi
rė inkvizicijos kalėjime, kuris 
drįso pasipriešinti savo laikų 
mokslo žinovams, autoritetams, 
visam to laiko pasauliui pasaky
damas, jog NE SAULĖ, BET 
ŽEMĖ SUKASI.

Keista mums šiandien patikėt, 
kad galėjo būti laikai, kuomet 
tuo galėjo mokslo pasaulis nepa- 
tikėt, tuo labiau, jog tais laikais 
■Kolumbas jau buvo Amerikos 
krantus atradęs. Magallanas 
buvo apiplaukęs visą žemės ru
tulį ir tuo abudu sugriovė vieną 
iš senų faktų, kuris' tvirtino, 
jog žemė negali būti rutulys!

Tačiau jeigu inkvizitoriai ne
galėjo užginčyti žemės apvalu- 

■ mo, jokiu budu negalėjo sutikti 
su žemės sukimosi apie saulę, 
kuomet ne tik kiekvienas mato, 
jog saulė teka ir leidžia, o ir 
šventame rašte aiškiai pasakyta, 
jog Josué norėdamas baigti kovą 
saulei nenusileidus, saulę sustab
dė!

Bet Galileo visų pirma turėjo 
pats viešai prisipažinti klydęs ir 
prakeikti savo eretikįšką tvirti
nimą.

Toliau inkvizitoriams prašant, 
popiežius Urbonas VIH—tas į- 
sako suimti Pisoje gimusį, Pa
dua universitete profesoriaujan
ti matematiką, 70 metų senuką, 
Galileo Galilei, kad teisti jį kaip 
eretiką, bažnyčios ir pasaulinės 
valdžios priešą!

Ir 1634 m. birželio mėn. Gali
leo Galilei atsistoja prieš inkvi
zitorių teismą, kuris reikalauja, 
kad jis išsižadėtų savo mokslo, 
prakeiktų savo eretišką teoriją, 
kuri tvirtiną, kad žemė sukasi!

Galileo Galilei senas, suvargęs, 
palaužtas inkvizitorių ir visos

aplinkumos prislėgtas, -sudemo- 
ralizuotas... Jo pasipriešinimo 
valia kasdien silpsta ir jis... su
tinka atsižadėti savo teorijos, 
sutinka pasakyti, jog žemė nesi
suka.... .

Inkvizitoriai džiūgauja! Pa
klupdo senuką, mokslininką ir 
liepia kartoti prakeiksmo ir tie
sos išsižadėjimo žodžius.

Galileo kartoja...
Bet... Pasakojama, kad kuo

met jis priėjo tą vietą, kur turė
jo pasakyti, jog žemė nesisuka, 
Galileo neiškentė, neįstengė su
meluoti ir atsistojęs treptelejo 
koja ir sušuko:

—O VISGI JI SUKASI!!!
Inkvizitoriai, sakoma, į tai ne

kreipė dėmesio ir jei jį nenutei- 
sė mirčiai, tai vien todėl, kad jie 
netikėjo, jog senukas bendrai 
dar ilgai gyvens. Ir todėl jį nu
teisė amžinam kalėjimui.

Galileo kalėjime išbuvo aštuo
nis metus ir 1642 m. sausio 8 d. 
persiskyrė su šiuo petiesos, ver
gijos ir golgotos pasauliu.

Sakoma, jog Galileo būdamas 
kalėjime buvo prirakintas prie 
savo guolio grandine, bet pakan
kamai ilga, nors ne tiek, kad 
butų galėjęs pasiekti visas savo 
ankštos kameros sienas.

O kas keisčiausia, kad Galileo 
ilgą laiką nepajuto ne tik gran
dines, bet ir kalėjimo,, nes ir ka
lėjime jis galvojo apie savo teo
riją, skaičiavo rašydamas ant 
sienos vinimi-

Ir staiga, vieną dieną, kuomet 
ant sienos skaičiavo, ir norėjo 
žengti dar vieną žingsnį paženg
ti, nes kur pasiekė, siena buvo 
jau išrašyta ir... neįstengė to 
žingsnio žengti, nes grandinė 
buvo per trumpa.

Ir sakoma, kad ne tik tuomet 
Galileo pajuto pirmą kartą, jog 
esąs kalėjime, bet dargi to nesi
gailėjo, jis tik gailėjosi, kodėl jį 
kalėjime tokia trumpa grandine 
prirąkino,

“fieldmaršalų” Viniko ir Bago- I 
čiaus pasigyrimų apie ALT nu
veiktus “milžiniškus” politiškus I 
darbus, bet aukų gavo tik $150. I 
Vėliaus atvyko misijonierių kak I 
betojai, jųjų prakalbų klausėsi | 
apie arti du šimtai žmonių, jie I 
gavo aukų $250; ALT vadai tikė
josi gauti apie $1,500! Bet gavo 
$150, taip pareiškė’ žymus Wa- 
terburio lietuvių veikėjas p. A: 
B. kritiškai vertindamas srovinį I 
karą.

Tokias pasekmes ALT vadai 
turi kitose kolonijose nuo Chica- 
gos ligi Bostono, žmonės neno- I 
ri remti srovinių politikierių po- I 
litiškas komedijas ir ekskursi
jas, jie mato pasekmes srovinio 
karo—žalą Lietuvai, gėdą Lie
tuvių tautai,, tik tokių vadų su
silankiusiai. Ir kai musų tautos 
krizės laikotarpį užrašysią isto- I 
rikai tai jie pavaizduos mus I 
srovinius vadus istorijos lapų 
scenoje parodydami juos atei
nančios gentkartės lietuviams 
kurie dar neužgimė, kurie ak- | 
tuališkai nemato ką mus srovi- I 
niai vadai daro neva Lietuvą ¡va- I 
duodami.

Be Vienybės Nėra 
ir Nebus Pasisekimo

Lietuva turėjo daug draugų ir 
prietelių Amerikoj šio karo iš
vakarėse. Kaip karas prasidėjo I 
Europoj, kaip pasireiškė lietuvių I 
dinamiškas sąjūdis, tuomet A- 
merikos spauda rašė labai palan
kiai apie Lietuvą, Amerikos vy- I 
riausybė buvo simpatinga. Prez. I 
Rooseveltas pareiškė mus srovi
niams vadams vienybę turėju
siems 1940 į Baltnamį nuvyku- 
siems, kad tik laikinai Lietuvos 
valstybė likviduota. Prez. Roo
seveltas paragino juos budėti, 
rūpintis Lietuvos atvadavimu. 
Ar jie rūpinosi? Ar budėjo ir 
vieningai veikė? Man nereikia 
į šiuos klausimus atsakyti, mu- ' 
sų visuomenė žino kaip mus 
sroviniai vadai politikauja va
duodami savo tėvų kraštą.

Reikia pasakyti, kad ALT įva
dai paskelbdami Lietuvos Prez. 
Smetonai srovinį karą nesustip
rino savo politiškos veiklos, bet 
susilpnino. O sugužę prie LVS 
veikėjai, kurie buvo šalininkai 
tautinės vienybės, neturėdami 
kitos išeities nusprendė veikti, 
rūpintis Lietuvos vadavimo rei
kalais be pageidaujamos vieny
bės. Nenuostabu, kad žymes
nieji musų inteligentai įvairių 
srovių, tautininkai, sandariečiai 
ir katalikai bendrai veikia po 
vėliava LVS. čia turiu paminė
ti, kad mus jaunos kartos lietu
viai Amerikoj gimę ir augę, bet 
degdami meile tėvų kraštui, pa-l 
ivyzdin: adv. A. Olis, adv. Gri
sius, dr. Tamošaitis, inž, P. J. I 
žiuris su kitais ateiviais lietu
viais, inteligentais, dr. J. Joni- 
kaičiu, dr. S. Biežiu, adv. N. 
Rasteniu^ teisėju Laukaičiu, Dr. 
Venciu, žymesniais kolonijų vei
kėjais sutelkė didelę dalį mus, 
visuomenės prie LVS veiklos.

Negana to, šie mus intelektua
lai patraukė didelį būrį žymių 
amerikonų, pavyzdin a.a. repub- 
likonų partijos vadą adv. Wen
dell Willkie, buvusį Prezidentū
ros kandidatą; Illinois ivalst. Gu
bernatorius Dwight H. Green; 
šios valstijos prokurorą—Attor
ney General p. George F. Bar
rett ; gen. Charles G. Dawes, bu
vusį mus krašto Vice-Preziden- 
tą, žymų bankierių, įtakingą po
litikoje ; Kongresmoną Charles 
S. Dewey; U. S. Senatorių James 
E. Murray iš Montana valstijos; 
Harry M. Fisher, Judge of Cir
cuit Court; Gen. Hugh S. John
son, artimą draugą Prez. Roose- 
velto, buvusį NRA direktorių 
mus valstybės; Chicagos Mayorą 
Edward J. Kelly, artimą draugą 
Prez. Roosevelto; John C. Lewe", 
judge of Superior Court Chica
go; Geo. B. McKibben, Illinois 
valst. Finansų direktorių; įta
kinga politikoj; prof. T.V. Smith 
Chicagos universiteto; ~su šiais 
amerikonais žymiais vadais jie 
pasiekė State Departamentą ir 
Prez. Rooseveltą, Kongreso na
rius, valstijų Gubernatorius, į- 
steigė LNRF ir gavo mus. vy
riausybės užtvirtinimą. Buvo 
keletas kitų žymių amerikonų 
rėmėjų LVS vadų politikos.

P

Svarbus Pranešimai
Amerikos Lietuvia

KNYGA “KAIP JIE MUS SUŠAUDĖ”
Jau atspausdinta po antgalviu

“LITHUANIA UNDER THE SICKLE AND HA»
80 puslapių, su paveikslais ir su Pulkininko Petruičio biografija irs 

Lietuvos Istorija

KNYGA IŠLEISTA ANGLIŠKOJE KALBOJE
UŽSISAKYKITE JĄ PLATINIMUI

Vienos knygos kaina $1.00; 6 knygos už $5.; 15 knygų i

ŠTAI ČIA TOS KNYGOS TRUMPA APRAŠYMO
SUTRAUKA

Kurie skaitėt Lietuvos Kariuome
nes Pulkininko JONO PETRŲIČIO ap
rašymą jo baisių pergyvenimų bolševi
kų enkavedistų naguose—kuris su šim
tais kitų Lietuvių buvo varomas iš Kau
no kalėjimo iš savo gimtinio krašto Lie
tuvos į Rusiją nukankinimui ir sušau
dymui, atsimenate viską tą ką svetimi 
atėjūnai, užgrobę musų senąją tėvynę, 
pasiryžo su jos žmonėmis padaryti. Lie
tuvių tautos iškankinimas, išžudymas 
ir ištrėmimas į Rusijos gilumas yra jų 
tikslas, kas ir dabai* panaujintomis pa
stangomis vykdoma, antru kartu Lietu
vą okupavus.

Jūsų pareiga yra dabar imti ir pla
tinti tą aprašymą tarp sąžiningų, pa
dorių Amerikiečių, parodymui jiems 
kaip nekaltai Lietuviai imta kankinti ir 
žudyti tų svetimų atėjūnų, kurie neturi 
jokios teisės į Lietuvos žemes ir jos 
žmones.

Platindami šią knygą tarp Ameri
kiečių mes sieksime tikslo rasti užtari-

mo Lietuvos žmonėms, nes sm 
svetimos propagandos kiti ir ima 
bolševikai atnešė pavergiamoms a 
toms laisvę ir laimę.

Ta knyga tik apsako tai ką M 
vikų žudeikos enkavedistai darėsoll 
tuvos žmonėmis, ir mes privalai 
tiekti ją savo geriems Amerikiea 
kurie tiki kariauja už tautu laiq 
žmonių neliečiamybę. Jie geria j 
pras musų tautos nelaimę, tikriaol 
rūpintis užtikrinimu visoms maj 
tautoms laisvę.

■ UŽSISAKYKIT tos knygos W 
skaičius kokius galėsit išparduotu 
platinti ir išdalinti žymesniems Ai 
kiečiams politikos vadams, mokslod 
nėms ir įstaigoms kuriose galimai 
Lietuvai pritarimą ir pagalbą | 
4 Su užsakymu siųskit R 
Vieną knyga gausit už $1.00;
už $5.00; 15 knygų už $10.00. tai 

• bas ir pasiaukojimas bus Lietuvį 
Tėvynei! Kreipkitės— * į '

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street

butų neskelbę karo LVS vadams 
ir Prez. Smetonai, jie butų kar
tu dirbę, butų galėję išnaudoti 
Smetoną Lietuvos reikalams, A- 
merikos rimtus simpatingus va
dus, butų jie gero padarę Lietu
vai ir sau garbę užsipelnę. O 
kovą už laisvę mus tautos laimė- 

Į jus, butų naują Prezidentą pasi
statę, paleidę a.a. A. Smetoną 
senatvės atostogoms. Smetona 
gal butų gyvenęs Washingtone, 
kaip buvo planuota mus rimtų 
¡vadų, jis butų išvengęs tragin- 
gos mirties kurį jį ištiko sunaus 
namuose gyvenantį.

Kas gi atsitiko kuomet mus 
srovinių karas prasidėjo? Ame
rikonai pamatę kas dedasi lietu
vių tarpe, kaip gavo komunistų 
ir “koalicijos” politikierių pn> 
testus ir memorandumus neigia
mai vertinusius Prez. Smetoną, 
fašistų vadų pavadintą, stebėjo
si, bet kartu kritiškai vertino 
lietuvių srovimų vadų karą. Pa
sekmės to buvo skandalingos: 
Amerikos ¡vadai nesuprasdami 
ką reiškia lietuvių vadų karas, 
demoralizacija, pamojo su ran
ka manydami kad neišmintingų 
¡vadų nepasidalinimas vadovybe, 

. bet vėliaus įsitikino, kad už šios 
demoralizacijos yra kas kita. O 

šie faktai kalba patys už save, šis karas prasidėjo išvakarėse 
parodo kiek iniciatyvosrir politi- Maskvos konferencijos, kai mus 
nes organizacinės veiklos ir įta- krašto vadai nuvyko derėtis su 
kos turėjo musų jaunieji profe- Maskvos valdovais, pastarieji įti- 
sionalai, jie pasiekė valstijų kino juos kad Lietuvos žmonės 
Gubernatorius. Pastarieji pas- patys apsisprendė ir nepaiso A- 
kelbė proklemacijas paminėji- merikos Lietuviu srovinių vadų 
mui Lietuvos nepriklausomybės karo ir opinijos.
sukaktis vasario 16 d. kuomet Susidarė įspūdis tarpe Ameri- 
Lietuvos valstybė buvo sugriau- kos «visuomenės vadų ir vyriau- 
ta ir prie Maskvos imperijos pri- sybės, kad tikrai taip gali būti, 
jungta. Ką gi tas reiškia? Aiš-Į Jie priėjo išvados kad Amerikos 
ką, kad politinės rekliamos ir lietuviai neatstovauja Lietuvos 
simpatijų Lietuvai pastangas | visuomenės valios. Maskvos ir 
Amerikoje. Tai buvo daviniai Teherano konferencijų daviniai 
LVS vadų politinės veiklos. O parodė kad tokia tendencija ran
ką gi atliko ALT vadai ? Kame dasi Amerikoje, dėlto Ameriko- 
jųjų rimti politiški darbai ir nai žymus vadai pasišalino nuo 
iniciatyva? '

vadų politikos. Bet kitaip gal 
butų buvę jeigu Amerikos lietu
viai but vienybę turėję. O buvo 
proga išvystyti vienybe ir komu
nistus patraukti į bendrą akciją 
kuomet Hitleris įsteigė Òstalan- 
dą, bendrai visų politinių grupių 
vadai butų stovėję už laisvą ne
priklausomą Lietuvą, Maskvon 
nuvykę Amerikos vadai butų ga
lėję pasakyti Stalinui kad visi 
Amerikos lietuviai — katalikai, 
tautininkai, socialistai, sandarie-

Susidarė įspūdis tarpe Amen-

. „ J ' lietuvių, j Stalinas ir jo agentai
Bet jei jie but buvę išmintin- laimėjo, o musų sroviniai pra- 

gi, patrijotingi lietuviai, tai jie laimėjo. Toki daviniai srovinių
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Po Brazilijos dangum
Buvęs senojoj Brazilijos im

perijoj karininku ir vėliau val
džios atstovu, Alfredo D’Escrag 
nolle Taunay, yra parašęs roma
ną Inocencia, kuris yra taip va
dinamas Brazilijos klasikos vei
kalas, nes jau ne vieną kartą 
verkė skaitydama knygos veikė
jos sunkaus gyvenimo aprašy
mus. Ta knyga taip išgarsėjo, 
kad ją išsivertė prancūzai,, ang
lai, vokiečiai, italai, ispanai, 
kroatai, švedai, danai, lenkai, 
Bernai ir japonai. Tai realistiš
ka Brazilijos apysaka,, kuri, nors 
parašyta 1872 metais ir šiandien 
taip pat patraukia skaitytoją 
kaip anais metais kada ji buvo 
parašyta. Užtai dabar Henri- 
queta Chamberlain išvertė šią 
jaudinančią istoriją ir ją The 
Macmillan Co., New York išlei
do amerikiečiams skaityti. Kai- 

, na yra 2.50 dol. Jeigu jau kokia 
knyga pasiekia tiek daug laidų 
ir turi tiek daug vertimų, tai jau 
ką nors reiškia. Gi šitoji knyga 
Brazilijoj buvo išleista 24 kar
tus ir išversta du kartu prancū
ziškai, tris kartus vokiškai, du 
kartus itališkai, keturis kartus, 
ispaniškai ir, dabai*, vėl, išnaujo, 
angliškai. ~ C. .J.

I
Helen Iswolsky, n 

Aleksandro Iswo^l 
¡vidaus reikalų nungl 
joje nuo 1906 ib N 
paskui Rusijos atsw J 
je(, pirmojo pa^u®5J 
tu. Jinai ParyWJI 
praleido kaipo rašįl 
raštininkė, susipaffįJ 
gavo su prancuyi-Jį 
šy to jais, domiw^l 
judėjimų nariais- 3 
rikoje ji rašę ir■Jgl 
žinodama apie 
euzijos kultūrą KRI 
bines kryptis» jįĮ] 
knygų pirma, oJ«JJ 
Soul of Russia, Rį 
and Ward, New W 
kaštuoja 2.75 dot WJ1 
puslapių. KnyjjrJ 
luotą. Joję rašy» 
jos dvasinf issuF^i 
miausitís rašytojus J 
jus bėgyje tukg; 
ne praėjo. .Kasyki 
savo įvertinimų .jg] 
Rusiją ir savo 
jos ateities 
tų. senumo huniR’ 
ei jos. Komunizme n 
dicijai priešinga3» J 
ko.



30-tą dieną, luiM
30-tą dieną, 1945 m. AMERIKOS LIETUVIS PUSLAPIS PENKTAi

imJlZNIS - POLITIKA - SPORTAS
Kiam f-N. J> LIETUVIŲ KONFERENCIJA

biografija ir a

(ALBOJE

.5 knygų ūži

pork (LAIC) — Sekma- 
[geg. 20 d. Pennsylvania 
Jo Moderne salėje įvyko 
Lietuvių Tarybos sukvies- 
7. ir N. J. lietuvių drau- 
bnferencija. Apart N. Y. 
m Tarybos ir ALRK Fede- 
I Apskričio atstovų, kurie 
[visą eilę organizacijų, bu- 
ovaujama apie 40 organi- 
!— 37 atstovai ir kelias- 
fivečių.
ai 2:30 vai. pp. kun. K. 
is, šv. Jurgio parapijos 
jne klebonas, paskaitė in- 
lą. Baritonas Pr. Stanku- 
kompanuojant Jurg. Dir- 
,vadovavo abiejų Hamnų 
mui. Po to Tarybos pirm. 
.Jurgėla atidarė konfe-

?RAŠYM0

ėms, nes sukEd 
dos kiti ir muid 

pavergiamoms ■ 

ę- 
apsako tai ką m 
vedistai darė sil 

r mes privalom 1 
iems Amerikias) 

i už tautų bad 

bę. Jie geria 

nelaimę, tikriau! 
mu visoms nd

T tos knygos H 

alėsit išparduoti 

i žymesniems M 

vadams, mokslo u 

kuriose galimai 

į. ir pagalbą.

. siųskit pį 

it už $1.00; 6 M 
į už $10.00. M 

tas bus Lietuvai! 

ties

Perenei jos prezidiumą su- 
urnalistas Kazys V. Bal
te (Elizabeth, N. J.), 
siuvėjų Unijos lokalo at- 
Jonas Buivydas ir ALRK 
r ų Sąjungos apskrities 
Stella Subačienė, vice- 
Juozas Jokubavičius (Pat 
N. J.) ir Stasys Lukas 
lyn, N. Y.), sekretoriai; 
¡joras (Tėvynės red.),, iž- 
iezoliucijų komisiją suda- 
i St. Briedis, adv. K. Jur- 
t Matulionytė, J. Glavec- 
y. F. Jankauskas.
..Kazys Pakštas nepapras
tai apibudino Steigiamo- 
lo reikšmę—kalbėjo 1 vai. 
Kurios prabėgo kaip mi-. 
Jo kalba sužavėjo klausy- 
Labai įdomius praneši- 

idarė Pr. Bajoras (apie 
įuopelnus karo pastango- 
Laučka (apie lietuvių šel- 
kciją- ir K. Jurgėla (apie 
aetuvos žmonėms kovoje 
priklausomybės atsteigi- 
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Kiti aukavo smulkes- 
pimomis. Ant prezidiumo 
ovo išdėstyta visa šiame 
fcrodžiusi literatura Bal- 
Estybių gynėjų pusėje— 
Kult. Instituto, Pasiunti- 
Festų organizacijų, ir 
p grupių leidiniai.
ęster, Ñ. Y. klebonas 

Bakšys ir LSS 19 kp.
J. Januškis raštu sveiki

ndami, kad įvyktų visų 
įškų lietuvių pajėgų su
pas ir kad butų stengia- 
Karyti bendrus komitetus 
Į pavergtų tautų draugais 
toje. Konferencija nuta- 
I Bakšio ir p. Januškio 
nuorašus persiųsti Ameri-
K. Tarybai ir kitoms in- 
|ioins organizacijoms.
rt to, konferencija priėmė 
tekias rezoliucijas: 
NFERENCE of the Dele- 
|'f Lithuanian American 
|s in the States of New 
■nd New Jersey, held on 
B day z of May, 19.45, at 
ginsylyvania Hotel, New 
|ity, after a due delibera-

i rfthe various reports, vo- 
*pTT|jAKie following RESOLU-

armed Soviet officials to hunt 
down Lithuanian refugees for 
transporting them to Soviet
managed concentration camps in 
France and, eventually, to exile 
in Russia.

These -reports^ disclose a 
shameful violation of the right 
of asylum of the citizens of neu
tral Baltic States, and of the 
official policy regarding the 
treatment of liberated displaced 
populations as pronounced by 
the Government of the United 
States and by the Supreme Al
lied Command in Europe.

This Conference APPEALS 
TO THE PRESIDENT OF THE 
UNITED STATES:

(a) to re-define in express 
terms the policy with respect to 
displaced populations, by SPE- 
SIFICALLY directing American 
military authorities to treat citi
zens of neutral sovereign re
publics of Lithuania, Latvia and 
Estonia as freemen; to tag no 
foreign symbols disgraceful to 
liberated freemen; and not to 
surrender- citizens of Lithuania, 
Latvia and Estonia to Russian 
authorities for a new enslave
ment and extermination;

(b) to .enable the Ministers of 
Lithuania., Latvia and Estonia 
accredited to the Government of 
this country to DESIGNATE 
CONSULS TO BE ACCREDI
TED WITH THE AMERICAN 
MILITARY GOVERNMENT IN 
EUROPE, and to direct that 
passports issued by such Con
suls be honored in the AMERI
CAN zones of occupation;

(c) to direct that dislocated 
Baltic nationals be removed 
from the concentration camps, 
established under the control of 
Russian NKVD officials in Wes
tern Europe, and from French- 
controlled zones, into the Ame
rican zones of occupation;

(d) to use good offices with

the British and French Govern
ments to follow a similar 
arrangement; and

(e) to permit the United Li
thuanian Relief Fund of Ameri
ca, Inc., to extend its relief work 
to citizens of Lithuania and 
other sister Baltic nations in the 
areas under the control of the 
Allied Military Government.

Finally, this Conference ap
peals to Lithuanian-language 
press of this country to pool 
their resources for dispatching 
a Lithuanian-speaking accredi
ted refugees in liberated Wes
tern Europe. •

3, Constitutional As
sembly Anniversary

The Conference noted and 
commemorated the 25th Anni
versary of the Constitutional 
Assembly of the Republic of Li
thuania.

That Assembly was elected by 
universal, equal, direct and se
cret ballot under the system of 
proportional representation, 
representation. Meeting on May 
15„ 1920, the Constitutional As
sembly ratified tthe Declaration 
of Independence of Lithuania ■ 
and the acts of the Provisional 
Government, adopted the repub
lican form of representative de
mocratic government, promulga
ted the State Constitution on 
August 1, 1922, ratified the 
Treaty of Peace with Russia, 
and enacted the great agrarian 
reform which restored social 
justice after a century of Rus
sian occupation, persecution and 
oppression.

Orderly elections and the 
achievements of the Constitu
tional Assembly proved the poli
tical maturity of the Lithuanian 
People for self-government. This 
development marked the first 
step in the steady progress of 
the Lithuanian People in consti
tutional government, economic 
development, educational ad
vancement and the improved

Standard of living,-—made pos
sible only within the framework 
of political independence, civic 
preedóm, and collaboration with 
neighboring countries for world 
peace.

Tliis Conference expresses its 
tribute to the'Lithuanian People 
who made democracy work suc
cessfully after a century-long 
foreign enslavement under an 
autocracy.

4. Restoration of 
Freedom

The Conference gratefully re
calls the enunciation of the A- 
merican policy on the right of 
the Peoples of the Baltic States 
to political independence in the 
face of an attempted annihila
tion of their liberty by one of 
their more powerful neighbors. 
More particularly, this Confe
rence recalls the statement of , 
the Department of State dated 
July 23, 1940, the words of the , 
late President, Franklin Delano 
Roosevelt,, to the Lithuanian 
American Council’s delegation ¡ 
at the White House on October ¡ 
15, 1940, the Atlantic Charter, 
and the recent reaffirmation of į 
the continuing recognition of the ¡ 
Baltic States.

Delegates at this Conference 
reiterate their firm belief in the 
inviolable integrity of the prin- • 
ciples of the Atlantic Charter in j 
its original form.

With the warr in Europe re- i 
cently concluded, we presently i 
call upon the Government of the ; 
United States to put the promi- 1 
ses of the Atlantic Charter, and < 
the promise of the Yalta deda- j 
ration to liberated European ¡ 
peoples, into operation and ef- i 
feet in the liberated European : 
Baltic countries by making firm 
representations, backed by Arne- ■ 
rican moral leadership and mili
tary-economic might, to the fol- : 
lowing effect:

(a) That the Soviet. Union 
immediately withdraw its mili-

■ tary and police forces presently į and permitted to extend relief 
: in occupation of Lithuania, Lat- 
: via and Estonia;

(b) That provisional govern
ment powers in Lithuania, Lat
via and Estonia be immediately 
vested in an Inter-Allied Mili
tary Control Commission to be 
set up with effective participa
tion of the United States and1 
Britain;

(c) That interim civil .govern
ments, broadly representative of 
all democratic elements, b e 
formed in Lithuania, Latvia and 
Estonia under the joint auspices 
of the United Nations;

(d) That, following the with
drawal of Russian occupational 
forces and police agencies from 
the Baltic countries, deported ci
tizens of those countries be re
patriated from Siberia and from 
the liberated European countries 
under a joint Allied guarantee 
of their freedom and security;

(e) That free an J'unfettered 
elections thereafter be held in 
Lithuania, Latvia and Estonia, 
free from terrorizing influence 
of the Russian communist 
agents and from participation of 
infiltrating Russian settlers, to 
restore political freedom and de
mocratic Self-government of 
those countries;

(f) That the Governments of 
the Republics of Lithuania, Lat
via and Estonia be granted the ; 
recognition of their rights to 
seek indemnity from Germany 
and Russia for the damages and 
destruction caused in the neutral 
Baltic countries, and to punish 
both German and Russian war 
criminals for the atrocities com
mitted by them against the 
peaceful Baltic peoples and for 
the violation of neutrality of the 
Baltic States;

(g) That American press re
presentatives, including the cor
respondents of the Lithuanian- 
language press, and agencies of 
the United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc., be im
mediately admitted to Lithuania

į ana peniui
■ I and report true facts free from 

I political foreign censorship;
(h) That American military 

and naval forces be not weak
ened by withdrawals in large 
numbers from Europe, pending 
the clarification of the political 
situation provoked by unilateral 
and arbitrary- actions iby our 
former Russian ally in the Eu
ropean war just concluded.

5. International 
Cooperation

The Conference voices-its vi
gorous objections to an attempt 

' to underwrite in the United Na
tions International Organization 
the vetoing power of a prospec
tive aggressor state to military 
measures in curbing its own ag
gression, and to the principle of 
inequality among the sovereign 
states.

The Conference requests that, 
pending the restoration of demo
cratic self-government- in the 
Baltic States,, the Government of 
tthe United States move for im
mediate admission of the Minis
ters of Lithuania, Latvia and 
Estonia to participate in the 
San Francisco Conference.

In view of the trend of affairs 
in Russian-occupied countries of 
Europe, this Conference calls 
upon all American friends of the 
oppressed voiceless peoples of 
North-Eastern, Central and Sou
thern Europe to unite in a com
mon bond for the work of com
pleting the liberation of Europe. 
In particular, Americans of Fin
nish, Estonian, Latvian, Lithua
nian, Polish, Slovak, Czech, Cro
at, Slovene and Serb extraction 
should coordinate their joint eL 
forts at bringing the brutal 
truth about the Russian domina- 
nation to the attention of fellow 
Americans not as well informed.

Casimir V. Baltramaitis,
Chairman

Joseph Jokubavičius, 
Secretary.
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Septyniasdešimt-Penkių Metų Sukaktis
HAFFENREFFER & CO., Inc., Boston, Mass., BREWERS

A.f'¿Bo’10'1 *
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toks ugniagesybos aparatas tada buvo pats gej-iausis, bet greitai augan
čiam Bostono miestui apsaugoti jo jau neužtekti). Ir Haffrenreffer’o bra
voras įkurtas tais laikais pagamindavo gero alaus visiems.

Bostono piliečiai naudojasi jau motorizuoto Ugnies Departamento patar
navimu, aprūpintu moderniais įrankiais, kurie gali greit sustabdyti di- 
.džiausį gaisrą. Haffenreffer & Co., ką gamina PICKWICK ALE, taipgi' 
išaugo ir užėmė aukštą vietą tarp didžiųjų Amerikos bravorų.

DISTRIBUTOR - 
KENMORE PRODUCTS CO. 

a BRIDGE STREET, WORCESTER, MASS.
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ka
PATEKO Į SLĄSTUS

Susiginčijęs su žmona Ca
lis pradėjo vėl kalbėti apie 
divorsą. žmona sušuko:

“Vyriškis, kuris taip daž
nai palieka savo žmonas, y- 
ra niekšas!”

Į tai čalis murmtelėjo:
“Bet aš su tavim negaliu 

ilgiau gyventi!”
“Tylėk verčiau!” šaukė 

žmona. “Juk ne aš paskui 
tavęs bėgiojau kol nebuvom 
vedę!”

“Tiesa,” atsakė Čalis. “Bet 
ir slastai nevaiko pelių, o 
vistiek jas pagauna!”

STREIKAI KALTI
Kada darbininkai pasi

skundžia dėl sunkių gyveni
mo sąlygų, nes viskas brang

Įsta, tai kapitalistai sako, 
kad viskas dėl to brangsta,
jog darbininkai nuolatos 
streikuoja ir reikalauja di
desnio uždarbio.

Bet kodėl gi brangsta 
kiaušiniai? Juk vištos uni
jų neturi ir niekad nestrei
kuoja? ! 4
KIAUŠINIŲ PATIKRINI

MAS .
Moteris krautuvėje žiuri į 

kiaušinius. Paskui kreipia
si į krautuvininką: ,

—Ar šitie kiaušiniai švie
ži?

— Juozai!—sušuko krau
tuvininkas į savo patarnau
toją.—Pačiupinėk tuos kiau
šinius ir pažiūrėk ar jau 
ataušo iš po vištos? .



PUSLAPIS SESTAS AMERIKOS LIETUVIS a
Birželio 30-tą diaų,

$550,000 DAUGIAU DEL AERODROMO
Miesto Tarybos Komitetai 

del Finansų ir Airporto savo 
paskutiniame bendrame su
sirinkime nutarė rekomen
duoti paskolą už penkiasde-, 
šimts penkis tūkstančius do
lerių irgi perkėlimą pen
kiasdešimts tūkstančių dole
rių iš pertekliaus ir stokos 
fondo del to darbo. Mayores 
Bennett pareiškė savo suti
kimą del tos rekomendaci
jos ir trečiadienio vakare, 
miesto taryba ją ūžgyrė. 
Abiem komitetam sutinkant 
del pinigų paskyrimo, nebus 
darbas sutrukdytas, tarybai 
išsiskirsčius vasaros atosto
goms. ■

Viešų Darbų Komisijonie- 
rius Green, apskaitliavo, 
kad reikės $553,348.88 dėl 
atlikimo reikalingų darbų 
iki šių metų pabaigos. Iš 
šios sumos reikės $242,228.68 
del išgrindimo lėktuvam ta
ką, $64,120.20 už sumaišytų 
akmenukų kelius, ir $147,000 
už apsodinimą žolėmis. 
Green pranešė, kad jau lau
kai išlyginti ir už kelių sa
vaičių bus pradėtas išgrin-

dimo darbas. Komisijonie- 
rius Green pranešė, kad sau
sio pirmą už airporto darbus 
išlaidos siekė $743,315.44, gi 
iki šiol išleista $672,512.51, 
paliekant balansą $70,802.93. 
Nors Kongrese svarstoma 
du klausimai, kurie gal pas
kirtų Č.A.A. pinigų del air
porto, vienok didžiumos 
nuomonė buvo, kad miestas 
nelauktų iki kol nutars Wa
shingtone, bet kuo greičiau
sia užbaigtų aerodromą. Už 
aerodromo įsteigimą reikės 
užmokėti iš viso apie du mi
lijonu dolerių.

Worcesterio miesto Tary
ba anais metais negalėjo su
sitaikyt, kur įsteigt Airpor- 
tą, ar North Graftone ar 
Holdene. Vyriausybė buvo 
paskyrus Worcesteriui daug 
šimtų tūkstančių dolerių, 
bet miesto tarybos atstovai 
į nustatytą laiką negalėjo 
susitarti, ir tęsė toliau savo 
ginčus. Todėl dabar mies
tas turės prašyti paskolą už 
pusę milijono dolerių, ir gal 
dar visas darbas nebus už
baigtas.

MOKYKLOS KOMITETAS PASKYRĖ
KONSTANTINĄ PAULIUKONĮ
MOKYKLOS PERPETINIŲ

Pereitą penktadienio va
karą, Miesto Mokyklos Ko
mitetas laikė svarbų susirin
kimą. Laike to susirinkimo 
buvo pasitarimai, bet atidė
ta išrišimas šio miesto auk-J 
štesnių mokyklų uždarymo 
valandos klausymo.

Buvo padaryta įvairus 
paskyrimai, tarpe kurių 
Konstantinas Pauliukonis, 
dabartinis veikiantis Union

Hill mokyklos perdėtinis, 
buvo paskirtas į Blooming
dale Mokyklos perdėtinius, 
vietoj Louise M. Beaumont, 
kuri pasitraukia.

Konstantinas Pauliukonis 
yra vietinis lietuvis jaunuo
lis, kuris veikia tarp lietu
vių visuose svarbiuose rei
kaluose. Jis yra pavyzdin
gas profesionalas jaunuolis, 
kuriuo worcesterieciai gali 
tikrai didžiuotis.

IŠ DEMOKRATU KLIUBO SUSIRINKIMO

Laiškai Lietuvos 
Pabėgėlių

Birželio 5, 1945 m.

Musų Mielas Švogeri ir 
Sesuo Marce!

Trumpai sveikinam visus 
linkėdami daug laimės ir 
sveikatos Jums ir Jūsų vai
kams. Susidėjus sunkioms 
aplinkybėms 1944 metais, 
liepos 8-tą dieną, išvažia
vom mes iš Lietuvos, nuo 
rusų, nuo bolševikų išbėgo
me. Dabar mes esam Vokie
tijoj, Bavarijoj, gyvename 
labai vargingai. Palikom 
Paberžuose savo turtą, išbė
gome kaip stovim. Pàlikom 
trejus namus, ir visą turtą, 
nes kas turi turtą, tuos bol
ševikai žudo. (Reiškia, jei 
bandysi savo turtą išgelbėti

"RADIO ŽINIOS
Sekmadieny, liepos 1-ą, 1945, 

per stotį WORL, 950 kilocycles, 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus se
kantis :

1 — Muzika. 2 — Daininin
ke Dr. Amelia Rudokiutė iš So. 
Bostono. 3 — Pasaka apie 
“Magdutę.”

Po programui prašome para
šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
216 Tremont St., Boston, Mass., 
pranešdami savo įspūdžius.
______________ Steponas Minkus

Parsiduoda Namas
Parsiduoda su rakandais ar 

be rakandų, kaip kas nori, dvie
jų aukštų namas, 8. kambarių, 
vienai šeimynai. Namas geram 
stovy, prie Green Hill sodo, la
bai geroj vietoj. Ateikite pa
žiūrėti. Yra centralinis šildy
mas, moderniškai ištaisytas, 
balto beržo medis, daržas labai 
gražus. Kreipkitės po penktos 
valandos vakaro. Tel. 2-8491.

Nori Pirkti Spintą
Vienas biznierius nori pirkti 

apie 30 colių aukščio saugumo 
spintą arba seifą. Jeigu kas 
turi tokią liekamą spintą,- tai 
dabar turi progą ją parduoti. 
Kreipkitės Amerikos Lietuvio 
raštinėn, arba telefonuokite: — 
5-1094.

iš grobuonių nagų—tai ka
put—kulką kakton ar svei
kas Sibiran dingsi).

Dabar nežinom kas x su 
mumis bus, ar siųs mus prie
varta atgal į Lietuvą, ar čia 
paliks. Mama mirė 1943 me
tais, vasario 16 d., o tėtė mi
rė 1944 metais, birželio 5-tą 
d., palaidoti Lietuvoje, o 
mes visi keturi esam dabar 
Vokietijoj — mano visa šei
ma. “Sudiev”. Malonėkite 
mums pasiųst atsakymą.

Jonas

Iš Aušros Vartų Pa
rapijos Socialio Mo
terų Kliubo Veikimo

Lietuvių Moterų Socialio Kliu
bo susirinkime, laikytame birže
lio 27-tą dieną pas ponus Anelę 
ir Antaną Sinkevičius, puikiame 
gėlių darže buvo daug svarbių 
dalykų sutvarkyta — nutarta. 
Pirmininkė Vincenta Kielienė 
maloniai kreipėsi į nares, kurios 
nedalyvavo susirinkime, tadgi 
palei išgalią prašo aukų ir imti 
dalyvumą musų moterų socialio 
kliubo metiniame piknike, kuris 
įvyks liepos 8-tą dieną, Aušros 
Vartų bažnyčios sode, taip vadi
namas Gedemino kalne. Pikni-I 
kas bus su ¡muzika ir įvairiais , 
žaidimais. Bus stalai aptiesti.; 
Musų grakščios panelės ir ponios/ 
maloniai patarnaus svečiams 
prie stalų, pavaišins skaniais 
valgiais ir gėrimais.

Maloniai kviečiam dalyvauti 
musų biznierius ir Worcesterio 
lietuvius.

Po susirinkimo—arbatėlė. Spe-i 
cialės komisijos narės: P. Miko- 
laitienė, P. Metrikienė, P. Kva- 
raciejienė ir P. Sinkevičienė. Ma
lonios geros šeimininkės pavaiši
no skaniai dešrelėmis,, arbatėle 
ir tortais. Korespondentė

Naktis Prieš Liepos 
Ketvirtą

Antradienio vakare, prieš di
delę Liepos Ketvirtą šventę^ bus 
šokiai iki vėlai nakties, Bunga
low, Davis Way. Bus labai ge
ra muzika, kuri pradėjo dabar 
grajyt šeštadienio vakarais, L. 
U. Klubo vasarnamy. Kurie at
silankys, bus tikrai užganėdinti. 
Visi ateikite, susirinkite ir kaip 
anais metais, turėkite gerą laiką 

Klubo Pirmininkas

Birželio 25-tą dieną, Klu
bo salėje, 12 Vernon gatvės, 
Lietuvių Demokratų Klu
bas laikė savo mėnesinį su
sirinkimą; Pikniko komisi
ja išdavė raportą iš įvyku
sio pikniko. Iš komisijos ra
porto, pasirodė, kad pikni
kas buvo pasekmingas ir 
pelno liko $213.22.

Apart kitų nutarimų, nu
tarta remti kandidatūrą 
dviejų lietuvių, kurie sten
giasi ineiti į miesto urėdus, 
būtent: Juozą žemaitį, 
kandidatą į “Alderman-at- 
Large” ir Juozą Overką, 
kandidatą į “Councilman”, 
nuo 5-to wardo, abu demo
kratų partijos. Abudu yra 
gerai žinomi lietuvių tarpe. 
Juozas Žemaitis yra Šv. Ka
zimiero parapijos vargoni
ninkas; Lietuvių Bonų Ko
miteto pirmininkas; jis-da
lyvauja seniai amerikonų 
politikoj ir vietos lietuvių 
veikime. Juozas Overka jau

nuo seniai dirbo 5-tame war- 
de, yra žinomas kaipo geras 
lietuvis ir geras demokra
tas. Todėl õrto wardo pi
liečiai paremkite jį. Miesto 
nominacijos įvyks liepos 31- 
mą, 1945 metais.

Kad pagelbėjus viršminė- 
tiems jaunuoliams laimėti 
nominacijas, ant vietos tapo 
išrinktas komitetas tuomi 
rūpintis. Agitacijos Komi
sijos pirmininkas, adv. C. 
Tamulionis; Tel. Komitetas, 
panelė T. Aukštikalyntė ir 
ponia Marijona Josephs; 
Transportacij os komitetas: 
IA. Kriaučialis ir A. Karpa
vičius.

Lietuviai Demokratai Bal-, 
suotojai prašome visų prisi- 
rašyt prie Demokratų kliu
bo. Mokesties jokios nerei
kia.

Sekantis susirinkimas į- 
vyks liepos 23-čią dieną, 
Kliubo salėje. Bus ir už
kandžių, po susirinkimo.

A. Kriaučialis, koresp.

Aušros Vartų Para
pijos Piknikas 
Gražiai Pavyko

Birželio 17-tą dieną įvyko. 
Aušros Vartų parapijos didysis 
ir metinis piknikas, žmonių bu
vo prisirinkę labai daug ir vis
kas ėjo kuonotvarkingiausiâi. 
šiek tiek sugadino lietuą, kuomet 
pradėjo apie 6:00 valandą gana 
smarkiai lyti. Bet, esant čia 
erdviai salei, nebuvo taip jau 
bloga, 'Visi susimetė į salę ir čia 
baigė pikniką. Nors atskaitos 
dar pilnai nesuvestos, bet, kiek 
žinoma iš klebono pranešimo, 
gryno pelno tikrai liks virš 
$2500.00. Tai graži parama pa-, 
rapijai.

Didžiąsias dovanas, kurių ti- 
kietai išanksto buvo platinami, 
laimėjo sekantieji: pirmą dova
ną—Radio laimėjo Mr. C. Grant, 
15 Lagrange'St.; antrą—stalą 
laimėjo Mr. Robert Richards, 12 
Poland St., Webster, Mass.; tre- ¡ 
čia—-knyginį staliuką laimėjo I 
Miss Josephine Petraitis, 17 Sey- Į 
mour St.; ketvirtą—rūkymo sta- j 
liuką laimėjo Miss Katharyn 
McKeon.

Birželio 24-tą dieną klebonas 
vaišino visus pikniko darbinin
kus ir abelnai parapijos darbuo
tojus, kolektorius ir biznierius. 
Visi maloniai pasilinksmino ir 
džiaugėsi klebono vaišingumu.

Pikniko rengėjai yra labai dė
kingi visiems aukotojams, rėmė
jams ir dalyviams piknike. Tik
rai prakilnus žmonės atliko gra
žų bažnyčiai darbą. Rengėjai

Denis Volungevičius 
Palaidotas

Denis Volungevičius, sulaukęs 
57 metus, mirė birželio 21-mą 
savo namuose.» Jisai išgyveno 
Worcestery 35 metus ir buvo lie
tuviškos spaudos didelis rėmė
jas. Velionis priklausė prie Auš
ros Vartų parapijos, šv. šeimy
nos draugijos, šv. Liudviko drau 
gijos ir S.L.A. 318-tos kuopos. 
Velionis palieka savo žmoną An
taninė (Miliauskaitę) Volunge- 
vičienę; du sunu, korporalą Joną 
J. Volungevičių, Vokietijoj; Ed
vardą J. Volungevičių, Worces
tery ; keturias dukteris, Oną Kry 
žinienę, Ievą Siminskienę, Eleną 
Gouin ir Birutę Volųngevičiutę, 
Worcestery; taipgi du anuku. 
Laidotuvės buvo šeštadienį, bir
želio 23-čią, 9-tą valandą ryto, 
Aušros Vartų bažnyčioj. Velio
nis palaidotas šv. Jono kapuose.

OPA RACIJONAVIMO INFORMACIJOS
Nuo Birželio 24 iki 30 Dienios 

Raudonos Markutės (10 Punktų 
Kiekviena)

MĖSOS ir RIEBALAI
Ketvirtoj Knygoj Užsibaigia
E-2 iki J-2................birželio 30
K-2 iki P-2.......................liepos 31
Q-2 iki U-2.......................rugp. 31
V-2 iki Z-2....................nigs. 30

Naudoti riebalai vertės po du 
raudonu punktu ir keturius cen
tus už svarą pas mėsos pardavė
jus.
Mėlynos Marktuės (10 Punktų 

Kiekviena)
KONSERVUOTAS MAISTAS 

Ketvirtoj Knygoj Užsibaigia 
N-2 iki S-2...........birželio 30
T-2 iki X-2............. liepos 31
Y-2, Z-2, A-l, B-l, C-l rugp. 31
D-l iki H-l.......................rugs. 30

KURO ALIEJUS 
(po 10 galionų kiekviena)

Periodai 4,5 (1943-44) rugp. 31 
Per. 1 iki 5 (1944-45) rugp. 31

CUKRUS
Ketvirtoj knygoj, markutė 36, 

gera už 5 svarus, užsibaigia 
rugpiučio 31-mą.

(Po penkis svarus kiekvienam 
šeimynos nariui del konservavi
mo, suteikia vietinė Racijonavi- 
mo Taryba, vėliau po daugiau, 
kada užaugs vaisiai ir daržovės).

GASOLINAS
A-16 (po 6 galionus) .. rugs. 21 
B-6, C-6, (po 5 gal.) .. birž. 30 
B-7, C-7 (po 5 galionus) geri iki 
kito pranešimo.
B-8, C-8 (po 5 galionus) geri iki 
kito pranešimo.

BATAI
Trečioji Knyga —

Orlaivio Markutės 1, 2, 3, ne
ribotam laikui. Nauja markutė 
rugpiučio 1-mą.

Lisauskaitės-J ese- 
liuno Vestuvės

Angela Lišauskaitė, Stanislo
vo ir ponios Lišauskų duktė ir 
Vytautas P. Jeseliunas, Petro 
Jeseliuno sūnūs, apsivedė pirma
dienį, birželio 25-tą, Aušros Var
tų bažnyčioje. Liudininkai bu
vo ponia Elena Buckley ir Petras 
Ruskauskas. Vestuvinė puota 
buvo Aurora Viešbuty.

REIKALINGA LIETUVAI
TĖ virš 16-kos metų del į- 
vairių raštines darbų — pil
ną laiką ar pusę dienos. Del 
visų informacijų malonėkite 
kreiptis: Amerikos Lietuvis, 
14 Vernon gatves, Worces
ter, Mass.

Paieškomi Asmenys:

DHL GERESNIŲ AKKIŲ, ATEIKITE Į

TEL. DIAL 3-8031

AKINIAI 
SUTAISOMI

30 KETŲ PATYRIMO PATENKINIMUI 

VAL J. WADOW8KI — OPT1KIERIAI — JOB. E. WADOW8KI

THE EYEGLASS SHOP.
10 MILLBURY G-VE
(Prie Kelley Alk*.)

RECEPTAI
■ ■PILDOMI

OPT1KIERIAI

BALANDOS. Mathew, Jonas Į 
ir Pijus, kilę iš Vilkaviškio aps. 
(?) ir gyvenę New Yorke bei Či
kagoje.

BELENAUSKAI, Juozas ir 
Severinas, Amerikoje pasivadinę 
Bielanowski ar Belanowsky, į A- 
meriką išvykę 1924 metais ir gy
venę Pittsburgh, Pa. apylinkėje, 
kur turi farmą. Severinas Bele- 
nauskas lankėsi Lietuvoje 1938 
metais.

BUIVYDĄ, Jonas ir Juozas, 
kilę iš Utenos apskr., Vyžuonių 
valsč., prieš karą atvykę iš Bra
zilijos ir gyvenę Čikagoje.

JAKUBAUSKIENĖ - BAZA- 
RAUSKAITė, Alžiuta, Ameri
koje žinoma dar ir pavarde Ja- 
kubowską, kilusi iš Bazorių km., 
Alytaus apskr.

KARKLIAI, Maikė, Jurgis, 
Juozas ir Antanas, visi gimę A- 
merikoje.

LAURUSEVIČIAI, Jonas, Pra 
nas ir Antanas, kilę iš Aukšto
sios Panemunės miestelio prie 
Kauno.

MASAITYTĖS, Antano Ma- 
saičio seserys, kurių nei vardų! 
nei ištekėjusių pavardžių ieškan
tis jų brolio sūnūs nežino. •

LUKOŠIUS, Mykolas, prieš 
karą gyvenęs Montrealyje, Ka
nadoje.

MICKEVIČIENĖ-JANKAUS- 
KAITÊ, Anastazą j a, kilusi iŠ 
Kauno, gyvenusi Aukštojoj Pa
nemunėj ir prieš dešimtį metų 
atvykusi į Ameriką.

SYLKAITIS, A., prieš keleris 
metus gyvenęs St. Charles, III.

VAŽNAIČIAI, Antanas ir 
žmona, prieš ištekant ščepavi- 
čiutė, kilusi iš Raseinių.

VIKANIS ar VIKONIS, Al
fonsas.

Ieškomieji ar apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti: 
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street
New York 24, N. Y. 

arba
Consulate of Lithuania 

30 N. LaSalle Street
. Chicago 2, Illinois

Šv. Kazimiero Dr-jos 
Piknikas

šv. Kazimiero draugija rengia 
savo metinį pikniką, Maironio 
Parke, Shrewsbury, Mass., lie
pos 1-mą dieną. Rengėjai kvie
čia visus atsilankyti ir sykiu 
praleisti laiką.

J. K., sekretorius

Pristatomi i Namus
Vietiniai ir Importuoti G4rymaJ < 

f

Edward Yanover’s :
PACKAGE STORE { 

Užlaiko Visokius Alkoholinius * 
Girymus, Lletuviiką Valstybine

Dejftinę, Vynų ir Alų J 
278 MILLBURY GATVĖS

TsL 1-1M1

PARDAVIMUI

Vaizdingoje Vietoje Trijų 
Šeimynų namas 4-4-4 kam
bariai. Daug žemės. Pigi 
kaina, lengvos išlygos.

A. BLAŽYS
208 Lincoln St. Dial 6-0084

Ateikite ir Pamatykite Mus

Rialto Barbar Shop
Kur visados trys barberiai 

dirba ir nereikia laukt.
Taipgi parduodam gerą toniką 

nuo pleiskanų.

M. MACHONIS
Lietuvis Savininkas

40 Millbury Street
Worcester, Mass.
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